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	 	 	 	 Słowo wstępne

„Kościół jest miejscem pamięci i jest zarazem miejscem nadziei 
wiernie przechowuje przeszłość i równocześnie stale otwiera człowie-

ka na przyszłość, nie tylko tę doczesną,  
ale także tę pozagrobową” -

  				    Św. Jan Paweł II

 Otrzymujecie Drodzy Czytelnicy książkę, która przybliża 
nam naszą przeszłość, pozwala poznać fundatorów i do-

brodziejów oraz ukazuje trud i znój naszych ojców  w organizowa-
niu wspólnoty  oraz budowie kościoła. Oddawana do rąk czytel-
ników książka jest więc hołdem dla tych, którzy tworzyli początki 
naszej wspólnoty, budowali ten kościół i roztaczali nad nim opiekę. 
Omawiana książeczka powstała przede wszystkim z myślą o lu-
dziach  młodych, dla umocnienia  ich wiary i świadomości histo-
rycznej oraz z myślą o tych, którzy pochodzą z Przybówki, ale już 
tutaj nie mieszkają. Mija dokładnie 25 lat, odkąd nasz kościół para-
fialny stał się po poświęceniu „Domem Bożym i Bramą Niebios (...) 
Arką Przymierza i mieszkaniem Boga z ludźmi”. Dziękujemy Bogu, 
że pozwolił go wznieść z Jego darów jako stały symbol zbawczej 
obecności Boga wśród nas. Polecamy Bogu budowniczych kościoła  
i jego dobrodziejów. Zachęcam do modlitewnej pamięci za zmarłych  
i żywych Fundatorów naszego kościoła i Parafian oraz do wspól-
nego dziękczynienia za dar naszej świątyni. Pamiętajmy także, że 
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ta świątynia jest naszym rodzinnym domem, domem naszej Rodziny 
Parafialnej – korzystajmy z jego ciszy i przestrzeni sakralnej i dbajmy 
o niego. Nasze zobowiązania wobec tej świątyni możemy zamknąć 
w dwóch słowach, a są nimi: dziękczynienie i odpowiedzialność. 
Jesteśmy wdzięczni za nasz kościół parafialny Panu Bogu i ludziom, 
którzy przyczynili się do jego budowy i wyposażenia. Równocześnie 
czujemy się odpowiedzialni za korzystanie z niego, utrzymanie go  
i przekazanie przyszłym pokoleniom. Świątynia to miejsce spotka-
nia Boga z człowiekiem. Spróbujmy sobie wyobrazić, ile od 1992 r. 
zostało odprawionych tutaj Mszy św., ile udzielonych sakramentów, 
wygłoszonych kazań, ile spowiedzi, rekolekcji, pogrzebów, ślubów. 

	 Kochani! Dziś macie parafię, i piękną świątynię. Niech ten 
kościół nigdy nie będzie pusty. Niech jego mury będą przez Was 
przemodlone. Niech z Waszych serc płynie codziennie modlitwa. 
Niech nie zabraknie tutaj chrztów Waszych dzieci oraz innych sakra-
mentów. Niech przy tabernakulum nie zabraknie wiernych, którzy 
będą adorować  Najświętszy Sakrament. Niech ten kościół będzie 
miejscem, w którym zawsze otrzymać można pocieszenie w udręce, 
ale też zwierzyć się z wielkiej radości. Moi Drodzy! Niech ta świątynia 
będzie waszym drugim domem!

     Pani Krystynie Chmurze – autorce książki, naszej parafiance 
składam wyrazy wdzięczności i uznania. Bóg zapłać za podjęty trud 
i żmudną pracę archiwalną – prowadzenie kroniki.

                                                                       Ks. Grzegorz Wojnar 	

						       Proboszcz  parafii
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	 	 	 	 	 	 Od autora

Wyzwaniem do opisania jak postępowały prace przy budowie 
kościoła, cmentarza grzebalnego, domu parafialnego, bu-

dynku gospodarczego oraz urządzania kościoła było ogromne za-
angażowanie i ofiarność mieszkańców naszej wsi w to wiekopomne 
dzieło. Tempo w jakim posuwały się prace było imponujące. Głów-
nym inicjatorem tych wszystkich prac był i jest sołtys wsi Przybówka  
z 45- letnim stażem Tadeusz Stefanik niestrudzony działacz społecz-
ny i samorządowy.

	 W organizacji prac pomagali mu członkowie Rady Sołeckiej  
i Komitetu Budowy Kościoła, którego był przewodniczącym. Ogrom 
prac wykonali sami mieszkańcy wsi. Bez nich nie byłoby naszego ko-
ścioła.

	 Myśl o budowie kościoła w Przybówce „drzemała” wśród jej 
mieszkańców od ponad 250 lat.

	 Jak głosi legenda kościół miała wybudować dziedziczka  
w miejscu, gdzie stoi obecnie kapliczka, koło państwa Marczaków, 
jako wotum za uratowanie życia jej córki, która w tym właśnie miej-
scu spadła z konia. Z bliżej nieznanych powodów wybudowała tyl-
ko kapliczkę, która stoi po dziś dzień na górce, świecąc bielą swych 
ścian.

	 Ludzie w podświadomości dążyli do budowy; najpierw punk-
tu katechetycznego, później kaplicy. A w końcu kościoła. W latach 
50-tych po wyparciu religii ze szkół nauka tego w przedmiotu odby-
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wała się w domach prywatnych, w kapliczce, w punkcie skupu jaj a od  
1978 r. w sali Domu Strażaka. W 1983 roku ks. Kazimierz Brzyski pro-
boszcz Łęk Strzyżowskich, gdzie należała Przybówka, za pieniądze  
z Kurii Biskupiej w Przemyślu zakupił plac przy Szkole Podstawo-
wej w Przybówce z przeznaczeniem na budowę kaplicy. W grudniu  
1990 r. wyłoniła się koncepcja nadbudowy nad remizą z miejscem na 
kaplicę. Myśl ta upadła ze względu na „głośne” sąsiedztwo sali Domu 
Strażaka.

	 Miesiąc później sprawy przybrały zupełnie inny, nadspodzie-
wanie korzystny dla mieszkańców wsi, obrót. Od stycznia 1991 r. 
zgodnie z Ustawą Ministra Edukacji Narodowej przedszkola przeszły 
pod zarząd i utrzymanie samorządów gminnych. W myśl tej ustawy 
budynek starej szkoły, adaptowany pod przedszkole, stał się własno-
ścią gminy. Dzięki staraniom sołtysa wsi i kilku prężnych działaczy 
na murach starej szkoły, oczywiście po jej rozbudowie, stanął duży 
i piękny kościół. Niniejsza publikacja przybliży czytelnikom historię 
budowy kościoła zredagowaną  na podstawie zapisków prowadzonej 
przeze mnie Kroniki budowy kościoła w Przybówce.

                                                                       Krystyna Chmura
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			   Krótki rys historyczny 
	 	 	 budynku adaptowanego 
	 	 	 pod kościół

Budynek Szkoły Podstawowej w Przybówce, na murach którego 
stanął kościół, był budowany w latach 30-tych XX wieku. Dnia 

08.01.1939  odbyło się uroczyste poświęcenie szkoły przez probosz-
cza tutejszej parafii ks. Kanonika Karola Prokopa. W czasie II wojny 
światowej budynek uległ zniszczeniu. W 1946 r. po wyremontowaniu  
2 sal lekcyjnych rozpoczęła się na nowo nauka.  Dopiero w latach 
1950/51 mieszkańcy wsi  wspólnie z ówczesnym kierownikiem szko-
ły  Stanisławem Kłeczkiem wyremontowali budynek szkolny. Nauka 
w tym budynku trwała do momentu otwarcia nowej szkoły – 1-go 
września 1972 r. W latach 80-tych władze oświatowe postanowi-
ły przeprowadzić kapitalny remont tego budynku  z adaptacją pod 
przedszkole i mieszkania dla nauczycieli. Prace remontowe posuwały 
się powoli. Wyburzono stropy, drzwi i okna. Wykopano dół z prze-
znaczeniem na kotłownię i zabrakło pieniędzy. Zachodziła obawa, że 
budynek ulegnie rozsypce. Tymczasem sytuacja w kraju po wolnych 
wyborach zaczynała ulegać zmianie. Społeczeństwo uczyło się de-
mokracji. Wiele spraw, których wcześniej nie można było załatwić, 
obecnie udało się rozwiązać. Sołtys wsi Przybówka Tadeusz Stefanik, 
ówczesny Przewodniczący Rady Gminy, zaczął działać w kierunku 
ratowania tego, co zostało ze „starej szkoły”. 
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			   Decyzja wsi o zmianie 
	 	 	 przeznaczenia budynku 
	 	 	 starej szkoły.  

Dnia 14 stycznia1991r. delegacja wsi w składzie: Tadeusz Stefa-
nik sołtys wsi, Krystyna Chmura dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Przybówce, Zofia Potyrała i Stanisław Betlej naczelnik miejscowej 
OSP, udała się do Kuratorium Oświaty i Wychowania w Krośnie na 
spotkanie z Kuratorem Oświaty Eugeniuszem Dryką. Sołtys przed-
stawił historię remontu budynku szkolnego i zaproponował przejęcie 
go przez wieś. W toku dyskusji dyrektor szkoły Krystyna Chmura za-
proponowała zmianę przeznaczenia tego budynku – „zamiast przed-
szkola, wybudujmy kościół - powiedziała – oświata nie ma pieniędzy, 
a kościół wybudują ludzie, społecznie z  własnych środków”. Kurator 
postawiony przed faktem dokonanym wyraził zgodę na tę propozycję. 
Mieszkańcy wsi na wiejskim zebraniu 20 stycznia1991r. jednomyślnie 
podjęli decyzję o zbudowaniu kościoła w miejscu starej szkoły.
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Budynek starej szkoły
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		  Historia budowy kościoła.

Przybowianie marzyli o swoim  kościele od ponad stulecia. Były 
różne koncepcje, ale się nie ziściły.

Pierwszym fundatorem miała być dziedziczka, która zamiast 1.	
deklarowanego Bogu kościoła, wybudowała tylko kapliczkę, 
która do dzisiaj służy na chwałę Bogu i ludziom.

Po wyparciu religii ze szkół w latach 60-tych mieszkańcy wsi 2.	
zorganizowali zbiórkę pieniężną na budowę punktu kateche-
tycznego.

W 1983r. ks. Kazimierz Brzyski proboszcz macierzystej 3.	
parafii Przybówki, w Łękach Strzyżowskich, za pienią-
dze otrzymane z Kurii Biskupiej w Przemyślu, zakupił  
29 arową działkę  budowlaną w bliskim sąsiedztwie szkoły za 
250 tys. złotych. Tutaj miał stanąć punkt katechetyczny, ale 
ks. proboszcz poddał propozycję budowy kaplicy. Mieszkań-
cy wsi zakupili i złożyli na placu 20 tys. sztuk cegły, a ksiądz 
Kazimierz Brzyski zakupił 2 zespoły samochodowe kamienia 
skalnego.

Historycznym momentem dla Przybowian, będącym zara-4.	
zem I etapem budowy kościoła było wstawienie Krzyża na 
zakupionym koło szkoły placu kościelnym. Miało to miejsce 
4-go października 1985r. krzyż wkopywali: Stanisław Betlej  
i Adam Zajchowski. Rok później na tym placu odbyła się uro-
czystość Bożego Ciała z procesją do 4 – rech ołtarzy.                                                                                      
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Koncepcja budowy kaplicy upadła z chwilą przejęcia przez Gminę 
Wojaszówka budynku starej szkoły.

	 II etapem budowy kościoła były negocjacje przedstawicieli 
wsi z Kuratorem Oświaty i Wychowania w Krośnie na temat adapta-
cji zdewastowanego budynku szkolnego pod kościół. Jednym z wa-
runków przejęcia budynku starej szkoły na ten cel miała być uchwa-
ła zebrania wiejskiego, które odbyło się 20 stycznia 1991r. zaledwie  
w tydzień po decyzji kuratora E. Dryki. Dzięki uporowi i determi-
nacji ze strony sołtysa wsi 10 kwietnia 1991r. budynek szkolny wraz  
z jego opisem został komisyjnie przekazany.
	 14 marca 1991r. delegacja mieszkańców w składzie: ks. pro-
boszcz Kazimierz Brzyski, Tadeusz Stefanik, Krystyna Chmura i Zofia 
Potyrała udała się do Kurii Biskupiej w Przemyślu z prośbą o pomoc 
przy budowie kościoła. Oprócz miłego przyjęcia nic konkretnego 
nie obiecano tylko żerdzie z sektora budowanego w Rzeszowie przez 
nasz dekanat na przyjęcie Papieża Jana Pawła II. Poruszono sprawę 
lasu kościelnego i wywianowania młodej parafii Łęki Strzyżowskie 
przez parafię macierzystą Łączki Jagiellońskie. Od tego momentu 
rozpoczęły się perypetie związane z pozyskaniem drzewa z lasu para-
fialnego w Łączkach Jagiellońskich, którym zarządzał ks. proboszcz 
Władysław Bialik. Obiecał ofiarować tylko 3 jodły. Po kilku wizy-
tach w Kurii Biskupiej, u ks. Dziekana Stanisława Tomaszka i u ks. 
Władysława Bialika udało się ściąć drzew tyle, ile było potrzeba na 
budowę kościoła.

	 III etap budowy kościoła to zawiązanie się Komitetu Budowy 
Kościoła 25 marca 1991r. Było to w Niedzielę Palmową – w Sali 
Domu Strażaka odbyła się uroczysta Msza święta, a po Mszy zebranie 
ogólnowiejskie. 

Zapadło szereg decyzji odnośnie budowy kościoła:
Podjęto uchwałę o wycięciu 8 topól przy drodze głównej. 1.	
Deski z nich wykorzystano przy fundamentach pod kościół.
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Za pieniądze uzyskane z Urzędu Gminy zakupiono blachę na 2.	
dach kościoła.

Mieszkańcy zadeklarowali coroczną składkę na budowę ko-3.	
ścioła w wysokości 100 tys. złotych w 2 ratach. I-sza rata do 
czerwca. Druga do grudnia.

Dokonano naboru do Społecznego Komitetu Budowy Ko-4.	
ścioła. Podzielono wieś na 10 rejonów. Z każdego rejonu 
wybrano po 2 osoby. Skład komitetu przedstawia się nastę-
pująco:

Rejon I - Marian Okólski, Kazimiera Witkoś
Rejon II - Władysław Muzyka, Zdzisław Niemczyk
Rejon III - Stanisław Kawka, Stanisław Betlej
Rejon IV - Tadeusz Witkoś, Adam Gałuszka
Rejon V - Edward Gajda, Kazimierz Świerad
Rejon VI - Stanisław Gacek, Jan Zieliński
Rejon VII  - Stanisław Stefanik, Stanisław Potyrała 
Rejon VIII - Marian Lubelczyk, Tadeusz Paradysz 
Rejon IX - Maria Obara, Eugeniusz Stefanik 
Rejon X - Wiesław Gardzina, Danuta Leja

	 Przewodniczącym Komitetu został jednogłośnie wybrany pan 
Tadeusz Stefanik, który już wiele zrobił nie szczędząc czasu, pracy, 
sił, prywatnego samochodu i telefonu. Sekretarzem i protokolantem 
Komitetu Budowy Kościoła została dyrektor szkoły Pani Krystyna 
Chmura, która uczestniczy we wszystkich zebraniach i podjęła się 
prowadzenia kroniki budowy kościoła, na podstawie której powstała 
niniejsza publikacja.
	 Ważną i odpowiedzialną funkcję skarbnika objęła pani Zofia 
Potyrała, która sprawy finansowe prowadzi wzorowo. Każda wpła-
ta jest poparta kwitem KP i wpisana do książki z odpowiednim re-
jonem. Robi roczne zestawienia wpłat i dniówek przepracowanych 
przez każdą rodzinę. 



16

	 W skład komisji rewizyjnej weszli: pan Józef  Warchoł, pani 
Władysława Kumor i pan Władysław Pawlik. Spotkania członków 
komitetu odbywały się w każdą niedzielę o godz. 13-tej. W razie po-
trzeby nawet w tygodniu, w węższym gronie.

	 IV - ty etap budowy kościoła to akceptacja projektu świątyni 
przez Kurię Biskupią w Przemyślu w dniu 17.04.1991r. Autorem pro-
jektu jest architekt Mieczysław Krukierek z Krosna, a wystrój wnę-
trza zaprojektował bezpłatnie architekt Kazimierz Syrek z Krakowa. 
Sprawy konstrukcyjne prowadził Jan Woźniak z Krosna. Dwa dni 
później rozpoczęły się pierwsze prace porządkowe przy budynku sta-
rej szkoły.

	 V – ty etap rozpoczął się 14 maja rozbiórką budynku, która 
trwała do 25 maja. Oprócz dorosłych mieszkańców pracowały dzieci 
szkolne klas V – VIII. Pod opieką nauczycielek: Marii Obary, Leokadii 
Witkoś, Krystyny Chmury i Ireny Dubiel. Czyściły i układały cegłę 
z rozebranych murów. Zaczęto gromadzić materiały budowlane  
i potrzebny do prac murarskich sprzęt. Koordynatorem tych poczy-
nań, był jak zwykle, sołtys wsi Tadeusz Stefanik, któremu pomaga-
li najczęściej: Stanisław Betlej, Marian Okólski, Adam Zajchowski, 
Wacław Potyrała, Marian Hadro, Władysław Pawlik, Stanisław 
Stefanik i inni mieszkańcy w miarę swojego wolnego czasu.
	 15 maja 1991 r. 4 rodziny: Monika i Marian Lubelczykowie, 
Helena i Tadeusz Paradyszowie, Krystyna i Adam Tyburscy oraz 
Barbara i Wiesław Gardzinowie zorganizowali zabawę dochodową  
z przeznaczeniem na budowę kościoła.
	 W dniach 24 i 25 maja przy fundamentach pod prezbite-
rium, zakrystię i pod schody pracowało 50 mieszkańców, co świadczy  
o ogromnym zaangażowaniu Przybowian przy budowie swojej świątyni. 
	 10 czerwca grupa mężczyzn z naszej wsi własnym transpor-
tem przywiozła obiecane przez kurię żerdzie, które wykorzystano na 
rusztowania. Prace murarskie rozpoczęły się 8 – go lipca i trwały 
do 20 – go lipca 1991 r. Przy budowie murów pracowali murarze  
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z Brzezin. Z Przybówki pracowali nieodpłatnie następujący murarze: 
Jerzy Pawlik, Józef  Gajda, Bolesław Potyrała, Józef  Piękoś, Stanisław 
Kliś, Adam Zajchowski i Marian Petka. Do pomocy przychodziło co-
dziennie po 2 osoby z każdego rejonu. Za ich obecność odpowiadali 
członkowie komitetu. Wyżywienie dla murarzy zapewniała wieś. Po 
3 rodziny dziennie.
	 Po zakończeniu prac murarskich ludzie przystąpili do ścina-
nia, zwożenia i obrzynania drzewa na dach kościoła. Dzięki staraniom 
Tadeusza Stefanika i ks. proboszcza Kazimierza Brzyskiego Piotr 
Jarecki z Szufnarowej przekazał około 7 m3 jodły na dach. Sołtys 
załatwił z lasu przekazanego na państwowy fundusz ziemi 2 m3 so-
sny i 10 m3 dębu i buka. Mieszkańcy wsi ofiarowali na ten cel 50 m3   
drzewa.

	 VI – ty etap to wmurowanie aktu erekcyjnego dnia 27.10. 
1991 r. podczas uroczystej Mszy św. z udziałem ks. Biskupa Edwarda 
Białogłowskiego. Dzień ten na stałe wpisał się w historię budowy 
kościoła. Pogoda jak na tę porę roku była piękna. W czasie Mszy 
św. do murów świątyni zaglądało słońce. Biskupa powitała dyrektor 
szkoły Krystyna Chmura a dary powitalne, chleb i garnek z mio-
dem, złożył sołtys wsi Tadeusz Stefanik. Małe dzieci reprezentowa-
ła uczennica kl. II Aleksandra Bożek, młodzież – Janusz Lubelczyk 
uczeń liceum, akt erekcyjny niosła Zofia Potyrała, kamień węgielny 
niósł Janusz Zieliński w zastępstwie za chorego teścia Mieczysława 
Steca. Akt erekcyjny zamurował Jerzy Pawlik. Wiernych przyszło bar-
dzo wielu. Wszyscy byli szczęśliwi i dumni z tego jak wiele udało się 
zrobić w tak krótkim okresie czasu. Po obiedzie w Domu Strażaka 
ks. Biskup Edward Białogłowski złożył życzenia imieninowe prze-
wodniczącemu Komitetu Budowy Kościoła Tadeuszowi Stefanikowi 
chwaląc jego zaangażowanie w budowę kościoła. W ciepłych słowach 
zwrócił się również do proboszcza Łęk Strzyżowskich ks. Kazimierza 
Brzyskiego. Podziękował za to, co już zrobiono, za miłe przyjęcie  
i życzył „szczęść Boże” w  dalszych pracach. Składka z Mszy św.  
w całości została przeznaczona na budowę kościoła.
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	 Po pięknej i wzruszającej uroczystości ludzie ze zdwojoną 
energią przystąpili do prac budowlanych. 3-go grudnia 1991r. rozpo-
częły się prace przy dachu, które przerwał ostry atak zimy. Nie prze-
szkadzało to przy wycince drzewa W 1991r. przepracowano około 
1000 dniówek przy kościele.
	 Wznowione prace ciesielskie na dachu trwały od 25 marca 
do 6-go kwietnia 1992r. Codziennie przychodziło do pomocy 12-20 
mieszkańców.
	 Od 29 kwietnia do 10 maja blacharze kryli dach. Równocześnie 
montowana była instalacja elektryczna. Przez 8 dni trwały prace 
montażowe na dole przygotowujące drzewo, stal i śruby potrzebne 
do montażu wieży na kościele. Krzyż wykonał Adam Zajchowski  
a Tadeusz Witkoś utoczył śruby i nagwintował rdzeń łączący wieżę 
z krzyżem.
	 15 maja delegacja w składzie: Tadeusz Stefanik, Krystyna 
Chmura, Zofia Potyrała, Stanisław Stefanik udała się do Sanktuarium 
w Miejscu Piastowym na spotkanie z Arcybiskupem Ignacym 
Tokarczukiem, który przekazał dar na kościół w wysokości 800 do-
larów. Ks. Proboszcz Kazimierz Brzyski przekazał deski na boazerię 
do kościoła.
	 Zamontowanie wieży na kościele miało miejsce 22 maja 
1992 r. Wspominam o tym, gdyż była to trudna operacja z użyciem 
olbrzymiego dźwigu i z pomocą wielu ludzi. Zdjęcia obrazują to 
wydarzenie. Miejsce wokół wieżyczki uszczelnił Adam Zajchowski  
z Jerzym Chmurą.
	 Założono drzwi do kościoła. Stolarz  Piotr Jamróg z Pułanek 
w darze wykonał  stół do sprawowania Mszy św. Barierkę na chór 
i na klatkę schodową wykonali Adam Zajchowski z Wacławem 
Potyrałą. Drzwi do kaplicy zrobił Adam Zajchowski  ze Stanisławem 
Oparowskim. Nad przebiegiem wszystkich prac czuwał przewodni-
czący Komitetu Budowy Kościoła Tadeusz Stefanik.
	 VII etap to poświęcenie nowej świątyni przez Ks. Biskupa 
Kazimierza Górnego w dniu 25.10.1992 r. Uroczystość ta mia-
ła miejsce w 17-tym miesiącu od wyburzenia murów starej szkoły. 
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Pogoda w tym dniu była piękna. Było chłodno, ale świeciło słońce. 
Jego promienie odbijały się na nowych śnieżnobiałych ścianach, mu-
skały filary, ślizgając się po prezbiterium. Ks. Biskup w otoczeniu 
zaproszonych księży z dekanatu został wprowadzony do kościoła 
przy dźwiękach orkiestry dętej z Odrzykonia. Witał z uśmiechem 
zebranych i błogosławił małe dzieci. Biskupa powitali: przewodni-
czący Komitetu Budowy Kościoła Tadeusz Stefanik, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Przybówce Krystyna Chmura i Mieczysław Stec były 
sołtys Przybówki. 
	 Po Mszy św. ks. Biskup podziękował mieszkańcom wsi za trud, 
wysiłek i ofiary włożone w budowę kościoła. Po błogosławieństwie 
wszyscy udali się na obiad do sali Domu Strażaka. Za część konsump-
cyjną odpowiadały panie z Koła Gospodyń Wiejskich: Zofia Potyrała, 
Kazimiera Mijal i Natalia Stefanik. Do pomocy zgłosiły się: Barbara 
Zajchowska. Anna Zielińska, Irena Kawka, Krystyna Chmura, Maria 
Obara / z Pola /, Kumor Władysława. Krystyna Tyburska, Krystyna 
Zajchowska. Przyjęcie było okazałe. Panowała miła i serdeczna at-
mosfera. Ks. Biskup był pełen podziwu dla wykonanego ogromu 
pracy i zaangażowania mieszkańców, którzy w tak krótkim okresie 
czasu wybudowali swoją świątynię. Zgodnie z decyzją ks. Biskupa za 
utrzymanie kościoła filialnego w Przybówce odpowiada. proboszcz  
z Łęk Strzyżowskich ks. Kazimierz Brzyski.
VIII etap budowy kościoła od momentu jego poświecenia trwa po 
dziś dzień. Obejmuje on prace wykończeniowe i remontowe, a także 
poczynania związane z upiększaniem tego Domu Bożego.
	 Przytoczę najważniejsze z nich chronologicznie, co zrobiono 
w poszczególnych latach.

1993 rok.
- 	 położono posadzkę na kościele, wykonano marmurową ambonkę 

i marmurowy stół do sprawowania  Eucharystii
- 	 zakupiono do kościoła Drogę Krzyżową i szopkę
- 	 w grudniu zamontowano ławki w kościele – koszt 50 mln złotych
- 	 31 grudnia po dziewięciomiesięcznej batalii sołtysa zatwierdzo-
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no dokumentację na cmentarz grzebalny w Przybówce Całkowity 
koszt cmentarza zamknął się w kwocie 39 mln 800 tys. zł

1994 rok
- 	 u zakonnic w Dobrzechowie zamówiono 2 chorągwie pogrzebo-

we za 5 mln zł bez okuć i drzewców
- 	 Piotr Jamróg z Pułanek wykonał w darze dla Przybówki krzyż po-

grzebowy
- 	 w kwietniu ruszyły prace na cmentarzu /utwardzenie drogi, alejek 

i parkingu/
	 Cymbura Kazimierz pracował bezpłatnie koparką i ładowarką. 

Ustawiono krzyż na placu cmentarnym.
- 	 w kościele położono boazerię, zakupiono 2 konfesjonały i ławki 

przyścienne

1995 rok
- 	 23 lutego zakupiono 3 dzwony do kościoła. Wszystkie mają swo-

ich fundatorów;
	 1-szy ważący 120 kg Dzwon św. Elżbiety o wartości 27 mln 450 tys. 

zł zakupili państwo Maria i Stanisław Pomprowiczowie z Krosna,
	 2 dzwony o wadze 220 kg i 350 kg – Papieża Jana Pawła II i św. 

Floriana o wartości 143 mln 590 tys. zł zakupili państwo Kazimiera 
i Franciszek Witkosiowie. Trawerzy na dzwonnicę przekazała 
Szkoła Podstawowa w Przybówce, odgromienie wykonał bezpłat-
nie Józef  Żółkoś, prace fachowe wykonali; Adam Zajchowski, 
Wacław Potyrała, Zdzisław Niemczyk i Władysław Pawlik. Koszt 
dzwonnicy wraz z elektroniką – 119 mln zł 788 tys. 860 zł

	 16 lipca ks. Biskup Kazimierz Górny poświęcił nasze 3 dzwony. 
Ks. Biskupa w imieniu młodzieży powitała Monika Chmura człon-
kini scholii prowadzonej przez ks. wikariusza Stanisława Orszaka. 
Po Mszy św. podczas skromnego przyjęcia, fundatorzy dzwonów 
otrzymali 2 piękne torty z napisem; „Dla fundatorów dzwonów – 
mieszkańcy Przybówki”
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1996 rok
- 	 w kwietniu rozpoczęły się prace przy ogrodzeniu cmentarza
- 	 zamontowano nagłośnienie w kościele
- 	 wykonano oświetlenie placu kościelnego z zamontowaniem foto-

komórki nad drzwiami wejściowymi
- 	 ocieplono strop kościoła

1997 rok

- 	 w lipcu i sierpniu trwały prace przy wystroju prezbiterium – ściana 
główna przedstawia scenę Przemienienia Pańskiego. Malowidło 
wykonała artysta malarz Elżbieta Boukourbane z Niska. Kazimie-
ra Mijal, na czas prac malarskich, zapewniła pani Elżbiecie z dzieć-
mi, nocleg i wyżywienie. Koszt tych prac zamknął się w kwocie 90 
mln zł, w tym 30 mln za wykonanie malowidła.

- 	 12.10.1997r. w Przybówce odbyła się wspaniała uroczystość, 
która zgromadziła ponad 250 gości. W tym dniu na Mszy św. 
w naszym kościele odbyło się poświecenie sztandaru miejsco-
wej OSP w 90-tą rocznicę jej powstania, poświęcenie sztandaru 
akowskiego dla Szkoły Podstawowej im. Stanisława Gałuszki w 
Przybówce. Następnie ks. Biskup Edward Białogłowski po-
święcił tablicę wmurowaną na Domu Strażaka z okazji 600-
lecia Przybówki i poświęcił nową salę gimnastyczną przy szkole 
podstawowej. Sala gimnastyczna podobnie jak kościół, powsta-
ła w krótkim okresie czasu z dużym nakładem pracy i środków 
mieszkańców wsi. Powstała ona we współpracy dyrektora szko-
ły z sołtysem wsi, wójtem Gminy Wojaszówka, nauczycielami  
i ich rodzinami oraz rodzicami uczniów pobierających naukę w 
szkole. Dużym zaangażowaniem w dążeniu do budowy sali gim-
nastycznej wykazała się siatkarska rodzina Leokadii i Tadeusza 
Witkosiów.
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1998 rok

- 	 poświęcenie 2 obrazów ufundowanych przez;

	 1. Marię i Stanisława Pomprowiczów z Krosna –Święty Kazi	
mierz .

	 2.Helenę i Mieczysława Niemczyków z Przybówki – Matka Boska 
Zielna. Obydwa obrazy są autorstwa Elżbiety Boukourbane.

- 	 Kazimiera i Edmund Mijalowie ufundowali do kościoła figurę 
Matki Bożej Fatimskiej i Krzyż do prezbiterium.

- 	 wyłożono marmurem prezbiterium

2000 rok

- 	 Data 26 sierpnia 2000r. na trwałe weszła do historii Przybówki.  
Z tym dniem wieś Przybówka stała się Rektoratem pod wezwaniem 
Św. Kazimierza Królewicza. Stało się to po wcześniejszych uzgodnie-
niach ks. Biskupa Kazimierza Górnego z sołtysem wsi i dyrektorem 
Publicznego  Gimnazjum w  Przybówce  odnośnie wymiaru uposażeń, 
godzin religii oraz zapewnienia nowemu proboszczowi mieszkania  
w szkole.

	 Na Mszy św. 26 sierpnia 2000r. nastąpiło odczytanie dekretu  
ks. Biskupa odnośnie utworzenia Rektoratu w Przybówce i prze-
kazanie ks. Krzysztofowi Mielcowi probostwa w naszej wsi.

- 	 w tym samym roku pomalowano dach na kościele i zakupiono 
organy /pierwsze organy przekazał w darze Zdzisław Kozik/

- 	 6 grudnia rozpoczęto prace nad budową plebanii, gdyż warunkiem 
powstania samodzielnej parafii w Przybówce było wybudowanie 
nowego domu parafialnego. Znając zaangażowanie przewodni-
czącego Komitetu Budowy Kościoła, członków tego komitetu  
i większości Przybowian oraz wsparcie sponsorów /lista sponso-
rów na końcu publikacji/, prace nabrały szybkiego tempa.

	 Prace rozpoczęły się od pozyskiwania drzewa na budowę ple-
banii z lasu w Łączkach Jagiellońskich. Ścięto ok 20 m sześcien-
nych drzewa. Pracowali przy tym; z piłami motorowymi; Tadeusz 
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Stefanik, Stanisław Betlej, Władysław Pawlik, z ciągnikami po-
jechali: Zdzisław Niemczyk, Władysław Świerczek i Eugeniusz 
Stefanik. Do pomocy przybyli: Marian Lubelczyk, Marian Okólski, 
Adam Gałuszka, Jacenty Kosiba, Stanisław Stefanik, Maria Obara, 
Kazimiera Witkoś oraz ks. proboszcz Krzysztof  Mielec.

2001 rok
- 	 4 kwietnia to znacząca data w budowie domu parafialnego za-

projektowanego bezpłatnie przez Pawła Gałuszkę. W tym dniu 
50 mieszkańców Przybówki pracowało przy zalewaniu rowów pod 
fundamenty

- 	 12 czerwca 2001r. budynek parafialny osiągnął stan surowy ze sto-
larką drzwiową i okienną

- 	 zakupiono dwa pająki do kościoła przez dwie rodziny: Państwa 
Kazimierę i Edmunda Mijalów i Państwa Helenę  i Mieczysława 
Niemczyków

- 	 zainstalowano kinkiety ufundowane przez Księdza proboszcza 
Krzysztofa Mielca i Państwa Marię i Stanisława Pomprowiczów  
z Krosna

- 	 Ksiądz proboszcz Krzysztof  Mielec ufundował chrzcielnicę oraz 
meble do zakrystii

- 	 podłączono instalacje na plebanii; instalację elektryczną bezpłat-
nie podłączył Pan Józef  Żółkoś, instalację gazową i kanalizacyjną 
również bezpłatnie zamontował Pan Wiesław Nowak

- 	 ocieplono i pomalowano plebanię.

2002 rok

- 	 zamontowanie armatury sanitarnej i położenie płytek w łazienkach 
– Jerzy Chmura i Waldemar Błażejowski bezpłatnie ułożyli płytki  
w jednej z łazienek

- 	 zamontowano barierkę balkonową, którą sfinansował Pan 
Stanisław Pomprowicz
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- 	 22 września 2002 r.  odbyła się uroczystość poświęcenia domu para-
fialnego, której przewodził Ksiądz Biskup Edward Białogłowski.

 	 Z tym dniem Przybówka z rektoratu stała się samodziel-
ną parafią. W trakcie Mszy świętej Ksiądz Biskup odczytał dekret  
o utworzeniu nowej parafii. Po błogosławieństwie przedstawiciele 
wsi w składzie: Krystyna Chmura, Kazimiera Mijal i Tadeusz Stefanik 
podziękowali ks. Biskupowi za przybycie, wręczyli kwiaty i poprosili 
o poświęcenie nowego domu parafialnego. Ksiądz Biskup w asyście 
ks. dziekana i zaproszonych na tę uroczystość księży, dokonał poświę-
cenia plebanii.
	 Po uroczystościach w kościele wszyscy udali się do sali Domu 
Strażaka na część konsumpcyjną. Za jej przygotowanie, jak zawsze, 
odpowiadała Zofia Potyrała. 
	 Po obiedzie rozpoczęły się okolicznościowe przemówienia  
z wyrazami uznania dla ofiarności i zaangażowania parafian, dla człon-
ków Komitetu Budowy kościoła z jego niestrudzonym przewodni-
czącym oraz dla sponsorów, a w szczególności dla Marii i Stanisława 
Pomprowiczów, którzy wsparli finansowo dzieło budowy domu pa-
rafialnego. Wydaje się niemożliwością, żeby w przeciągu 15 miesięcy 
powstała piękna i funkcjonalna plebania. Ambicje Przybowian zosta-
ły zaspokojone, bowiem wieś ma kościół, cmentarz, dom parafialny 
i jest już samodzielną parafią. Duża w tym dziele zasługa sponsorów, 
członków Rady Sołeckiej, członków Komitetu Budowy Kościoła 
jego przewodniczącego Tadeusza Stefanika i skarbnika Zofii Potyrała, 
ks. proboszcza Kazimierza Brzyskiego, ks. proboszcza Krzysztofa 
Mielca, a nade wszystko prężnych i ofiarnych parafian. Wszystkie 
poczynania wyżej wspomnianych podmiotów skrzętnie notowała  
w kronice kościelnej Krystyna Chmura.
	 Historia powstania kościoła w Przybówce nie kończy się wraz 
z jego poświęceniem i oddaniem do użytku plebanii – to było warun-
kiem powstania samodzielnej parafii.
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	 Życie religijne parafii toczy się dalej. Trwają prace przy upięk-
szaniu i doposażaniu nowej świątyni.

2003 rok

-    w czerwcu pomalowano dzwonnicę, zakupiono kosiarkę i przeno-
śne nagłośnienie

-    w tym samym miesiącu 21 czerwca 52 ludzi pracowało przy wy-
bieraniu rowów pod płytki odbojowe wokół kościoła, ułożono 
także kostkę wokół świątyni 90m kw., obłożono podmurówkę pia-
skowcem

-    sołtys wsi systematycznie pozyskiwał sponsorów na witraże – 1m  
witraża zamyka się w kwocie 1100 zł witraże do kościoła ufundo-
wali:

1.	 Tadeusz Sznajder, przebywający w USA  - 4 witraże /czterej 
ewangeliści; Mateusz, Marek, Łukasz, Jan. Górne fragmenty wi-
traży w oknach zasponsorował Tadeusz Stefanik.
2.	 Maria i Stanisław Pomprowiczowie z Krosna – 3 witraże /św. 
Wojciech, św. Stanisław i Anioł Stróż/.
3.	 Miejscowa jednostka OSP – 1 witraż /św.Florian/
4.Mieszkańcy Przybówki – 1 witraż /św. Krzysztof/
5.	 Kazimiera Witkoś – 1 witraż /św. Franciszek/
6.	 Genowefa i Stanisław Hadrowie – 1 witraż /św. Juda-Tadeusz/
7.	 Anonimowy ofiarodawca – 1 witraż /św. Antoni/

Witraże zostały poświęcone na Mszy św. 26 września 2004r.

2004 rok 
- 	 11 lipca  na łonie przyrody w przybóweckim lesie na styku granic 

Lubli, Widacza i Niepli odbyła się uroczysta Msza św. pamięci ofiar 
epidemii cholery połączona z poświęceniem cmentarza cholerycz-
nego. Miejsce to zlokalizował sołtys wsi Tadeusz Stefanik, który 
wspólnie z Radą Sołecką i mieszkańcami przysiółka „Pole” w ra-
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mach środków własnych urządził w lesie ten cmentarz. Wykonana 
została droga dojazdowa, ogrodzenie, krzyż i tablica pamiątkowa 
z napisem; „Chwała pamięci ofiarom epidemii cholery z lat 1855 – 
1883 – potomkowie Przybówki”. Mszę świętą odprawił nasz pro-
boszcz ks. Krzysztof  Mielec. We Mszy św. uczestniczyli przedsta-
wiciele władz gminnych, były 2 poczty sztandarowe: naszego gim-
nazjum i strażacki. Na Mszy św. byli również p. Pomprowiczowie  
z Krosna

- 	 od 1 maja do października 2005 r. trwał remont budynku gospo-
darczego przy plebanii.

- 	 26 września odbyła się uroczysta Msza św. z okazji Dnia Seniora  
i 100-letniej rocznicy urodzin Zofii Stefanik z „Pola” ks. proboszcz 
modlił się w intencji wszystkich naszych seniorów. Przyjęcie z tej 
okazji przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich na czele z 
przewodniczącą Marią Rogalą.

    Na tej Mszy, jak już wspomniałam, poświęcone zostały witraże 
znajdujące się w oknach kościoła.

2005 rok
- 	 24 maja 2005 r. odbyła się uroczystość 125- lecia szkoły 

Podstawowej w Przybówce, która rozpoczęła się mszą św. dzięk-
czynną w kościele ze śpiewem Te Deum Laudamus. W trak-
cie mszy złożono vota podarowane przez Marię i Stanisława 
Pomprowiczów z Krosna. Jak widać, państwo Pomprowiczowie 
pomyśleli również ciepło o naszej szkole. Dalsza część uroczy-
stości miała miejsce w szkole, gdzie odbyła się piękna część 
artystyczna i okolicznościowe przemówienia. Szkoła była od-
powiednio udekorowana. Z tej okazji na holu zawisło tablo ze 
zdjęciami byłych kierowników szkoły w Przybówce i obecnej 
dyrektor szkoły podstawowej i gimnazjum Krystyny Chmury. 
Finał uroczystości miał miejsce w sali Domu Strażaka, gdzie 
Rada Rodziców wspólnie z Radą Pedagogiczną i pracownikami 
obsługi naszego gimnazjum przygotowali część konsumpcyjną. 

2006 rok
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- 1 kwietnia 2006 r. po konsultacjach, dokonano wyboru ogrodzenia 
kościoła. Zaproponowano mieszkańcom wsi sponsoring kolej-
nych zestawów ogrodzenia. Koszt 1-go przęsła to w przybliżeniu 
kwota 700 - 800 zł. Nazwiska sponsorów są wypisane na tablicz-
kach przytwierdzonych do słupków ogrodzeniowych.

	 Lista sponsorów przedstawia się następująco:
Kazimiera i Edmund Mijalowie 	1.	

Joanna Mijal – Petka	2.	

Piotr Mijal	3.	

Kazimiera Witkoś	4.	

Stanisław Betlej	5.	

Natalia i Tadeusz Stefanikowie	6.	

Tadeusz Paradysz i Marian Paradysz	7.	

Maria i Stanisław Pomprowiczowie  z Krosna	8.	

Maria i Wacław Drogoniowie  z Frysztaka	  9.	

Gminna Spółdzielnia Krosno - Józef  Szajna	10.	

Krystyna i Adam Zajchowscy	11.	

Barbara i Józef  Zajchowscy z Ustrobnej	12.	

Jolanta i Czesław Wajda oraz Maria Kumor	13.	

Krystyna i Eugeniusz Hadro z Wrocławia	14.	

Maria Witkoś Wąs z USA  	15.	

Celina i Łukasz Drogoniowie	16.	

Anonimowy ofiarodawca	17.	

Dzięki zabiegom sołtysa wsi i przychylności wójta Gminy Wojaszówka 
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wykonano parking koło kościoła i ułożono chodnik z kostki od ko-
ścioła do Domu Strażaka.
- 	 20 maja 2006 r. 59 mieszkańców wsi rozpoczęło prace przy ogro-

dzeniu kościoła
- 	 od 28 sierpnia tego roku rozpoczęło się malowanie ogrodzenia. 

Poszczególne elementy zostały ocynkowane i „umyte” w Dębicy. 
Transport zapewnił Zbigniew Macek bezpłatnie. Wacław Potyrała 
zamontował tabliczki z nazwiskami fundatorów poszczególnych 
przęseł ogrodzenia przy kościele.

- 	 24 września o godz. 11-tej odbyła się uroczysta Msza św. z okazji 
100-lecia miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Wielu 
druhów otrzymało odznaczenia strażackie. Odznaczenie otrzymał 
również ks. proboszcz Krzysztof  Mielec gminny kapelan OSP 
i dyrektor gimnazjum Krystyna Chmura za owocną współpracę 
młodzieży z miejscową jednostką OSP.

- 	 w grudniu 2006 r. otapicerowane  zostały ławki w kościele. Było 
to bardzo dobre posunięcie, przydatne szczególnie w zimie.

2007 rok

- 	 Kazimiera Witkoś i Stanisław Betlej ufundowali 2 małe bramki 
wchodzące w skład ogrodzenia przy kościele. Założono też 2 duże 
bramy za 3 300 zł z pieniędzy składanych przez parafian.

- 	 w czerwcu zakończyły się prace związane z wyrównywaniem tere-
nu wokół ogrodzenia. Pomalowane zostały słupki i naciągnięta zo-
stała siatka ogrodzeniowa. Pracowali przy tym: Tadeusz Stefanik, 
Stanisław Betlej, Stanisław Stefanik, Stanisław Gacek, Władysław 
Pawlik, Marian Hadro, Władysław Muzyka i Wacław Potyrała.

- 	 pomalowany został kościół i garaż w budynku gospodarczym
- 	 28 października odbyła się uroczystość 15 - lecia poświęcenia na-

szej świątyni
	 Rozpoczęła się Mszą św., którą w koncelebrze ks. dziekana 
Stanisława Tomaszka i Ojca Ernesta Paradysza rodaka przybóweckie-
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go, odprawił były proboszcz Łęk Strzyżowskich ks. Kazimierz Brzyski. 
Po Mszy św. nastąpiło poświęcenie tablicy pamiątkowej wmurowanej 
w kościele przy wejściu do kaplicy, z napisem: „W 15- tą rocznicę 
poświęcenia kościoła – wdzięczni Bogu mieszkańcy” Przybówka  
28 października 2007 r. Tablicę ufundowali Aneta i Józef  Koper-
styńscy.
	 Tradycyjnie już, po Mszy św. dalsza część uroczystości odbyła 
się w Sali Domu Strażaka. Po obiedzie miały miejsce wystąpienia za-
proszonych gości.
	 Ojciec Ernest Paradysz w swoim kazaniu złożył podziękowania 
wszystkim mieszkańcom, a w szczególności Tadeuszowi Stefanikowi 
za ogrom pracy, wielką ofiarność i zaangażowanie w pracach przy bu-
dowie kościoła, plebanii, budynku gospodarczego ogrodzenia i cmen-
tarza. Wspomniał od ołtarza jeszcze 2 nazwiska; Krystynę Chmurę 
dyrektora gimnazjum i sekretarza Komitetu Budowy Kościoła i Rady 
Sołeckiej oraz Zofię Potyrałę skarbnika Komitetu Budowy Kościoła 
i „szefową kuchni” wszystkich uroczystości mających swój finał  
w sali Domu Strażaka. Głos zabrał również wójt Gminy Wojaszówka 
Stanisław Blicharczyk, który wspomniał o tym, że przez 7 lat kościół 
był własnością Gminy, dlatego też Gmina wspierała jego budowę. 
Starosta krośnieński Jan Juszczak w swoim wystąpieniu wspomniał 
o konsolidacji mieszkańców Przybówki we wszystkich pracach pod 
przewodnictwem sołtysa wsi.
	 Życzenia i kwiaty od uczniów kl. „0”prezentujących program 
artystyczny i od mieszkańców Przybówki, otrzymał proboszcz naszej 
parafii ks. Krzysztof  Mielec.

2008 rok

- 	 ks. proboszcz zakupił krzyż do adoracji na Wielki Post oraz drze-
wa i krzewy do zasadzenia koło plebani i kościoła.

- 	 15 czerwca 2008 r. o godz. 12-tej została odprawiona Msza św. 
dziękczynna z okazji 25-lecia kapłaństwa naszego proboszcza 
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ks. Krzysztofa Mielca. W koncelebrze uczestniczyli ks. dziekan 
Stanisław Tomaszek i ks. Stanisław Wolak z Ustrobnej. Po Mszy 
św. poszczególne stany w parafii złożyły ks. Jubilatowi życzenia, 
prezenty i kwiaty. Za oprawę artystyczną odpowiadała Krystyna 
Chmura.

		  Jubilat od parafian otrzymał kosz kwiatów z serdecznymi ży-
czeniami i duży stojący zegar. Z ramienia OSP naszej Gminy wójt 
Stanisław Blicharczyk wraz z życzeniami wręczył ks. Krzysztofowi 
list gratulacyjny jako gminnemu kapelanowi OSP. Kościół był 
pięknie udekorowany. Splendoru Mszy św. dodawał występ solist-
ki. Utwory wykonywane solo i w duecie z organistą były piękne  
i wzruszające.

		  Dostojny Jubilat był wzruszony. Po błogosławieństwie 
zaprosił gości na obiad. Po obiedzie wystąpił zespół ludowy 
„Przybowianki”, który zadebiutował Jubilatowi 3 ułożone przez 
siebie na tę okoliczność, piosenki.

- 	 zakupiono do kościoła ekran do wyświetlania tekstów pieśni śpie-
wanych na Mszy św. za 9400 zł

2009 rok

- 	 3 maja o godz. 9-tej uroczystą Mszą św. rozpoczęły się obchody 
gminnych uroczystości z okazji Dnia Strażaka. Ksiądz proboszcz 
po Mszy wystąpił w mundurze strażackim.

- 	 po 17 latach w kościele wymieniono nagłośnienie

2010 rok

- 	 5 maja w naszej parafii miała miejsce wizytacja ks. Biskupa Edwarda 
Białogłowskiego połączona z bierzmowaniem uczniów kl. III 
gimnazjum. Ks. Biskupa witali: najpierw ks. proboszcz Krzysztof  
Mielec, następnie uczennica kl. II a gimnazjum Dominika Mijal 
oraz delegacja wsi w osobach; Krystyna Chmura i Tadeusz Stefanik.  
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Po błogosławieństwie ks. Biskup podsumował wizytację. Wskazał 
na duże osiągnięcia parafii w dziedzinie gospodarczej i budowla-
nej. Przedstawił również zalecenia: przeprowadzić remont ogro-
dzenia cmentarza, pomalować dach na kościele oraz zainstalować  
centralne ogrzewanie w kościele. Zalecenia te stały się wyznaczni-
kiem prac na najbliższy okres.

- 	 30 maja odbyła się uroczystość Dnia Seniora, która  rozpoczęła 
się Mszą św. odprawioną przez ks. proboszcza Krzysztofa Mielca  
w intencji seniorów. Motywem przewodnim imprezy była piosen-
ka z części artystycznej „Wesołe jest życie staruszka”

- 	 od 13 września do 14 grudnia trwały prace związane z instalacją 
w naszym kościele centralnego ogrzewania. Mieszkańcy zadekla-
rowali składkę po 200 zł od rodziny. Z powodu poważnej choro-
by naszego proboszcza prace ruszyły z poślizgiem. Największe 
utrudnienia były z uzgodnieniami i pozwoleniami gazowymi, ale 
dla naszego sołtysa nie ma rzeczy niemożliwych więc i to udało się 
załatwić. W trakcie prac zwiększono stawkę wpłat o kolejne 100 
zł . Ogrzewanie ruszyło 14 grudnia 2010 r. Zamontowana została 
również klimatyzacja.

2011 rok

- 	 ważnym wydarzeniem w tym roku były prymicje ks. Pawła 
Przebiędy, które odbyły się 12 czerwca. Pierwsza Msza prymicyj-
na odbyła się w niedzielę o godz. 11-tej. Dzień wcześniej grupa 
mieszkańców wsi udała się autokarem do rzeszowskiej katedry na 
uroczystość święceń kapłańskich. Około godziny 15-tej delegacja 
wsi: Tadeusz Stefanik i Krystyna Chmura powitali neoprezbitera 
na placu Św. Floriana chlebem i solą. Młodego księdza powitały 
również dzieci i ks. proboszcz.

	 W niedzielę przed Mszą św. prymicjant otrzymał życzenia, kwia-
ty i prezent od parafian /ornat, stułę i  obraz Matki Boskiej 
Częstochowskiej/. Homilię wygłosił ks. Wacław Rybka proboszcz 
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parafii Szebnie, który był pierwszym katechetą księdza Pawła. Po 
Mszy świętej ks. prymicjant, na mocy dekretu papieskiego, udzie-
lił wiernym osobistego błogosławieństwa, z odpowiednią modli-
twą i włożeniem rąk na głowę błogosławionego. Po uroczystej 
Eucharystii zaproszeni goście udali się do sali Domu Strażaka na 
dalszą część uroczystości .Gości prowadził ks. prymicjant z rodzi-
cami w wieńcu z liści dębowych, przy dźwiękach kapeli.

	 Cała wieś, a w szczególności Rada Sołecka, Komitet Budowy 
Kościoła, panie z Koła Gospodyń Wiejskich i rodzina, włączyli się 
do dekoracji dróg we wsi, placu kościelnego i koło Domu Strażaka 
oraz kościoła.

- 	 w okresie wakacyjnym zakończono prace przy odnawianiu ogro-
dzenia cmentarza, zgodnie z zaleceniem ks. Biskupa . Dodatkowo 
położono dywanik na parkingu przy cmentarzu i na alejkach 
cmentarnych.

- 	 Stanisław Gacek wykonał bezpłatnie krzyż, który znajduje się  
w obejściu kościoła.

- 	 wyremontowana została kapliczka koło p. Marczaków. Poprzez 
nowy dach i elewacje, zyskała na wyglądzie i kapliczka, i jej oto-
czenie.

2012 rok

- 	 26 maja sołtys wsi zorganizował pielgrzymkę do Kalwarii 
Zebrzydowskiej na zaproszenie Ojca Ernesta Paradysza. 

- 	 26 sierpnia w Przybówce odbyły się Gminne Dożynki, które roz-
poczęły się Mszą św. w naszym kościele

- 	 17 października sołtys wraz z Radą Sołecką i KGW, zorganizowali 
Dzień Seniora połączony z obchodami kilku rocznic wpisujących 
się w historię Przybówki, a mianowicie:

	 1. 20- ta rocznica poświęcenia kościoła parafialnego w Przybówce 
pod wezwaniem Świętego Kazimierza Królewicza.

	 2. 35- ta rocznica oddania do użytku budynku Domu Strażaka.
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	 3. 40- ta rocznica oddania do użytku budynku szkoły podstawowej.
	 Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. w intencji seniorów  

i w/w rocznic.
	 Dalsza część miała miejsce w sali Domu Strażaka oddanego do 

użytku 35 lat temu.
- 	 jeszcze w tym roku ocieplono strop, kaplicę i ścianę frontową ko-

ścioła.
- 	 w prezbiterium zamontowano, w miejsce tradycyjnych, żarówki 

ledowe.

2013 rok

- 	 22 czerwca 50 osób uczestniczyło w pielgrzymce do Wadowic  
i Kalwarii Zebrzydowskiej. Pielgrzymów podjął obiadem Ojciec 
Ernest, który odprawił Eucharystię w intencji przybyszów.  
W Wadowicach pielgrzymi zwiedzili Muzeum Świętego Jana Pawła 
II. Pielgrzymka dostarczyła niesamowitych przeżyć natury religijnej.

- 	 zakupiono organy do kościoła za 9 tys. zł
- 	 10 listopada o godz. 14- tej, ks. Krzysztof  Mielec odprawił Mszę 

św. w intencji Ojczyzny z okazji 95 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Msza św. odprawiana była w koncelebrze 
księży  z terenu Gminy Wojaszówka. Na honorowym miejscu sta-
nęły poczty sztandarowe szkół z terenu gminy wraz ze sztandarem 
miejscowej jednostki OSP. Po Eucharystii złożone zostały kwiaty 
w miejscach pamięci narodowej. W sali Domu Strażaka odbyła 
się część oficjalna, artystyczna i konsumpcyjna. Zwieńczeniem 
uroczystości były wspomnienia wojenne zaproszonych gości oraz 
śpiew piosenek żołnierskich i biesiadnych.

2014 rok

- 	 15 czerwca 2014r. o godz. 13- tej w kościele pod wezwaniem 
Św. Kazimierza odbyła się uroczysta Msza św. z okazji srebrne-
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go jubileuszu święceń kapłańskich naszego rodaka Ojca Ernesta 
Paradysza,.

	 Ojciec Ernest odprawiał Eucharystię w koncelebrze ks. probosz-
cza Kazimierza Brzyskiego i długoletniego dziekana  z Frysztaka 
ks. Stanisława Tomaszka.

	 Po Mszy św. głos zabrał Jubilat, kreśląc pokrótce swoją drogę do 
służby zakonnej. 

	 odziękował rodakom za pamięć, modlitwę i przygotowaną uroczy-
stość. W sali Domu Strażaka było moc życzeń, kwiatów prezentów 
i okolicznościowych wystąpień. Wiceprezes miejscowej jednostki 
OSP Waldemar Błażejowski przygotował i przedstawił zebranym 
prezentację multimedialną z życia Ojca Ernesta. Przy suto zasta-
wionym stole, goście bawili się do północy. Organizatorami tej 
uroczystości byli: sołtys wraz z Radą Sołecką, Koło Gospodyń 
Wiejskich i rodzina dostojnego Jubilata.

- 	 z prac remontowych przy kościele ,pomalowano dach, wieżyczkę 
i dzwonnicę.

2015 rok

- 	 25 kwietnia 2015 r. odbyła się pielgrzymka do Ludźmierza i do 
Zakopanego zorganizowana przez Tadeusza Stefanika sołtysa wsi. 
Pielgrzymi zwiedzili Sanktuarium Matki Boskiej Ludźmierskiej, 
wysłuchali prelekcji w kościele, zwiedzili piękne otoczenie z oł-
tarzem polowym, przygotowanym na przyjęcie naszego Papieża. 
W Zakopanem byli w sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na 
Krzeptówkach . Świątynia ta została wzniesiona w podzięce za 
uratowanie życia Ojcu Świętemu po zamachu 13 maja na Placu 
Świętego Piotra w Rzymie.

	 W kościele pod wezwaniem Świętego Antoniego w Bystrem, pro-
boszcz Ojciec Ernest odprawił Eucharystię w intencji pielgrzymów. 
Później obiad, wyjazd na  Gubałówkę, zakupy na Krupówkach  
i powrót do Przybówki.
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- 	 zakupiono do kościoła 68 sztuk żarówek ledowych za 1032 zł  
i kosiarkę za 1863 zł

- 	 22 sierpnia 2015 r. w sobotę parafianie przeżywali smutne chwile. 
Po Mszy św. pożegnali swojego proboszcza ks. Krzysztofa Mielca, 
który w tym właśnie dniu odprawił ostatnią Eucharystię  w koście-
le pod wezwaniem Św. Kazimierza.

	 Proboszcza żegnali: strażacy, dziewczynki ze scholii i przedstawi-
ciele parafii Tadeusz Stefanik, Zofia Potyrała i Krystyna Chmura, 
która w ciepłych słowach podziękowała księdzu za pasterzowanie 
w Przybówce, życząc dalszej opieki Matki Przenajświętszej w po-
słudze kapłańskiej w Głogowie Małopolskim. 

- 	 23 sierpnia, dzień później, w niedzielę podczas porannej Mszy św. 
ks. dziekan Bogusław Bogaczewicz z Frysztaka  dokonał wpro-
wadzenia nowego proboszcza parafii pod wezwaniem Świętego 
Kazimierza Królewicza w Przybówce ks. Grzegorza Wojnara, 
który przybył z parafii Św. Rocha z Rzeszowa -Słociny. Nowego 
proboszcza powitali Tadeusz Stefanik i Krystyna Chmura, któ-
ra zapewniła księdza Grzegorza o dobrej współpracy ze strony 
mieszkańców. Życzyła mu opieki Bożej, Ducha Świętego i Św. 
Kazimierza.

	 Ks. Grzegorz Wojnar jest młodym i prężnie działającym probosz-
czem. Dba o życie religijne parafian, o wystrój kościoła, o remonty 
i chętnie organizuje pielgrzymki. Już na początku swojej posługi 
kapłańskiej zorganizował pieszą pielgrzymkę do Tarnowca, na od-
pust . 

- 	 w okresie wakacyjnym przy wsparciu członków Komitetu Budowy 
Kościoła przeprowadził częściowy remont na plebanii

- 	 w kościele odczyszczone zostały dzwonki, monstrancja i naczynia 
liturgiczne

- 	 z inicjatywy ks. Grzegorza pomalowana została kaplica
- 	 oprawione zostały księgi liturgiczne
	 Ks. proboszcz niestrudzenie poszukuje sponsorów wśród para-

fian i spoza parafii. Ma duże wsparcie w poprzedniej swojej parafii, 
skąd m.in. otrzymał baldachim i nagłośnienie na procesję 
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- 	 ksiądz Grzegorz zakupił chorągwie, podarował dywan do prezbi-
terium, pozyskał sponsorów na zakup kielicha i 4 ornatów oraz 
cztery nowe obrazy :Jezu Ufam Tobie i św. Jan Paweł II oraz Matka 
Boża Niestającej Pomocy, św. Faustyna 

2016 r.

	 W związku z dużą operatywnością nowego ks. proboszcza,  
z dniem 1 stycznia 2016 r. Komitet Budowy Kościoła został rozwią-
zany Funkcjonował nieprzerwanie od 1990 r. Jego członkowie wspól-
nie z mieszkańcami wsi zdziałali wiele: od pomysłu budowy kościoła 
na murach starej szkoły, przez budowę cmentarza, plebanii, budynku 
gospodarczego z sanitariatami i garażem, dzwonnicę po ogrodzenie 
obejścia wokół kościoła z parkingiem. Dotychczasowy skarbnik Zofia 
Potyrała będzie pobierać wpłaty na sprzątanie i ogrzewanie kościoła. 
Składki z ostatniej niedzieli każdego miesiąca przejął ks. Grzegorz 
Wojnar, który najlepiej zna potrzeby kościoła i odpowiednio je wyda. 
Ks. Grzegorz Wojnar, podobnie jak wcześniejszy proboszcz ks.  
K. Mielec, zadeklarował uczestnictwo we wszystkich zebraniach Rady 
Sołeckiej. 
- 	 10 stycznia 2016. O godz.14;30 odbyło się w Sali Domu Strażaka 

spotkanie opłatkowe dla Liturgicznej Służby Ołtarza, scholi  
i chętnych mieszkańców wsi. Organizatorem był ks. Grzegorz we 
współpracy z kołem „Caritas”, z Radą Sołecką i Kołem Gospodyń 
Wiejskich. Ks. proboszcz przygotował prezentację o narodzeniu 
Jezusa przeplataną śpiewem kolęd.

- 	 20 marca 2016 r. odbyła się pielgrzymka do Miejsca Piastowego 
na Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu uczniów tamtejszego 
liceum. Widowisko dostarczyło wielu wrażeń natury estetycznej  
i religijnej.

- 	 30 kwietnia, miesiąc później, ks. proboszcz zorganizował parafial-
ną pielgrzymkę do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie- 
Łagiewnikach, gdzie dokonał zawierzenia naszej parafii Bożemu 
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Miłosierdziu. Namacalnym dowodem jest akt zawierzenia Parafii 
Bożemu Miłosierdziu , oprawiony i zawieszony w naszym kościele. 
W drodze powrotnej pielgrzymi zwiedzili Opactwo w Staniątkach, 
które powstało 800 lat temu.

- 	 26 maja odbyła się uroczystość Bożego Ciała, tradycyjnie z proce-
sją do 4-rech ołtarzy. Wspominam o tym, bo po raz pierwszy  ks. 
proboszcz z Najświętszym sakramentem szedł pod baldachimem, 
niesione były figury i emblematy religijne. Oprawa procesji wypa-
dła imponująco.

- 	 5 czerwca nasi młodzi parafianie; Natalia Przybylska  i Paweł 
Omachel wzięli udział w III Przeglądzie Pieśni Maryjnej  
w Strażowie – rodzinnej miejscowości naszego ks. proboszcza 
Grzegorza Wojnara. Wraz z nimi pojechała grupa naszych para-
fian. Wszyscy zostali mile powitani i serdecznie przyjęci.

- 	 2 lipca  ks. proboszcz zorganizował kolejną pielgrzymkę, tym 
razem do Częstochowy. Oprócz Sanktuarium Matki Boskiej 
Częstochowskiej, pielgrzymi modlili się w Sanktuarium Matki 
Bożej Leśniowskiej – Patronki rodzin. Na Jasnej Górze  jako pa-
rafia , zostaliśmy wpisani przez ks. Grzegorza do Wielkiej Księgi 
Apelowej.

- 	 w tym samym miesiącu – 23 lipca 16- tu naszych parafian uczest-
niczyło w pielgrzymce Bractwa Szkaplerznego z parafii św. Rocha 
w Rzeszowie- Słocinie, do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej 
w Czernej za Krakowem. Oprócz uczestnictwa we Mszy odpusto-
wej, modlili się w Krzeszowicach u Św. Marcina i w sanktuarium 
Matki Boskiej Okulickiej. Pielgrzymka na długo zostanie w pamię-
ci jej uczestników.

- 	 26 czerwca 2016r. na cmentarzu cholerycznym odbyło się nabo-
żeństwo żałobne, z udziałem Honorowego Obywatela Przybówki 
Stanisława Pomprowicza.

-	  w lipcu odmalowane zostało prezbiterium i zakrystia. Parafianie 
pomagali przy ustawianiu rusztowań i przy sprzątaniu. W sierpniu 
zostało wymienione podłoże przy dzwonnicy i przy ogrodzeniu 
kościoła , zostały także odnowione dzwony i żyrandole w kościele.
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- 	 3 września odbyła się pielgrzymka do Miejsca Piastowego na 
nabożeństwo fatimskie. Po zwiedzeniu Muzeum Bł. Bronisława 
Markiewicza wszyscy uczestniczyli we Mszy św. odprawianej przez 
ks. Biskupa ze Słowacji.

- 	 17 września, tradycyjnie już od ponad 20 lat, Przybówka gościła 
pielgrzymów z Rzeszowa, udających się do Dębowca. Pracownicy 
obsługi Publicznego Gimnazjum w Przybówce wespół z paniami 
z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowali suty posiłek.

- 	 21 września staraniem sołtysa wsi, pokryto asfaltem parking koło 
kościoła .Z kolei staraniem ks. Grzegorza ułożono asfalt  na dro-
dze dojazdowej do plebanii i pod garaż.

2017 rok

- 	 8 stycznia w sali Domu Strażaka odbył się kolejny, 2-gi już opła-
tek przygotowany przez ks. proboszcza Grzegorza Wojnara we 
współpracy z sołtysem wsi , KGW i kołem „Caritas”. Przybyło 
około 100 osób. Piękną oprawę spotkania opłatkowego zapewnił 
ks. proboszcz z organistą Robertem Zawiszą.

- 	 22 stycznia po Mszy św. o godz. 15:00 w kościele pod wezwaniem 
Św. Kazimierza Królewicza odbył się II Gminny przegląd Kolęd  
i Pastorałek. Zmagania konkursowe trwały do godz. 17:00 Zespół 
Ludowy „Przybowianki „ pięknie się zaprezentował.

- 	 w dniach 1 i 2 marca parafię w Przybówce nawiedziła cudowna 
figura Św, Michała Archanioła. Peregrynację poprzedziły rekolek-
cje prowadzone przez ks. Jana Seremaka z Miejsca Piastowego. 
Przez 2 dni parafianie mieli możliwość uczestniczenia we mszach 
św. i czuwaniu. Było piękne powitanie i pożegnanie figury oraz 
Akt poświęcenia się Św. Michałowi Archaniołowi. Ks. pro-
boszcz Grzegorz Wojnar zakupił alabastrową figurę Św. Michała 
Archanioła z Gargano.

	 Po każdej Eucharystii wierni proszą o pomoc w walce ze złem, 
tego Wodza Zastępów Niebieskich.
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- 	 9 kwietnia 2017 r. w Niedzielę Palmową grupa mieszkańców 
Przybówki udała się do Niechobrza na Misterium Męki Pańskiej 
na wolnym powietrzu. Wyjazd zorganizował ks. proboszcz.

- 	 kolejna pielgrzymka to wyjazd do Strażowa, w dniu 4 czerwca, na 
IV Przegląd Pieśni Maryjnej. Nasi uczniowie pięknie się zaprezen-
towali.

-	 na początku czerwca został poszerzony chodnik przy kościele,tak, 
aby procesja eucharystyczna mogła  się odbyć.

- 	 11 czerwca ks. Grzegorz zorganizował wyjazd do Sanktuarium  
w Miejscu Piastowym, gdzie miała miejsce przepiękna uroczystość. 
W 100-lecie Objawień Fatimskich odbyła się koronacja cudownej 
Figury Matki Bożej Fatimskiej tego Sanktuarium, ukoronowano 
również Cudowny Obraz Matki Bożej Pocieszenia z Komborni.

-	 15 czerwca w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
Pana odbyła się procesja do czterech ołtarzy. Pierwszy raz został 
przygotowany ołtarz usytuowany  na dziedzińcu naszej szkoły.

- 	 9 lipca o godz. 10:30 na cmentarzu cholerycznym w lesie,  
w Przybówce została odprawiona Eucharystia w intencji ofiar epi-
demii, pochowanych w tamtej okolicy.

	 W Mszy św. uczestniczył starosta krośnieński Jan Juszczak  
i Stanisław Pomprowicz z Krosna. 

	 Piękna sceneria i oprawa religijna, sprawiła, że parafianie czekają 
na następną Eucharystię  w tym miejscu.

- 	 od 10 do 15 lipca miało miejsce malowanie kościoła, klatki scho-
dowej i chóru. Organizacją prac zajął się ks. Grzegorz z pomocą 
sołtysa wsi Tadeusza Stefanika.

	 Staraniem ks. proboszcza na świeżo pomalowanych ścianach 
zawisły 3 nowe obrazy przedstawiające: Błogosławioną Karolinę 
Kózkównę, Błogosławionego Władysława Findysza i Świętego 
Józefa Sebastiana Pelczara. Zostały także odnowione ławki.
	 Ks. proboszcz Grzegorz Wojnar jest niestrudzonym pielgrzy-
mem. Pragnie zaszczepić tę pasję u swoich parafian. Kolejna, 4-ta  
w tym roku , pielgrzymka odbyła się 12 sierpnia. Miejscem pielgrzymo-
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wania było: Skarżysko- Kamienna, Święty Krzyż i Kałków- Godów. 
Uczestniczyło w niej 78 osób. Niezapomniane wrażenie wywarła 
architektura najstarszego w Polsce sanktuarium na Świętym Krzyżu  
oraz Golgota w Kałkowie. Ks. Grzegorz odprawił Eucharystię   
u Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku – Kamiennej, w kaplicy 
Matki Bożej , w Polskiej Ostrej Bramie, gdzie zawierzył całą parafię 
Maryi.

     	 Na przestrzeni 25 lat, począwszy od poświęcenia kościoła 
zmieniał się jego wygląd. Sołtys, mieszkańcy wsi i sponsorzy wspól-
nie z ks. proboszczem Kazimierzem Brzyskim Krzysztofem Mielcem 
i ks. proboszczem Grzegorzem Wojnarem dokładali wszelkich starań, 
żeby kościół wyglądał pięknie, miał ogrzewanie i klimatyzację, ławki, 
dzwony, witraże, obrazy, figury świętych, szaty i naczynia liturgiczne. 
Staraniem duszpasterzy rozkwitło życie religijne parafian.

	 Ks. Krzysztof  Mielec zgromadził wokół siebie rzesze mini-
strantów, organizował im ogniska, mecze piłki nożnej, dawał prezenty 
z okazji Św. Mikołaja, wysyłał na zgrupowania religijne do Myczkowiec 
i Kotani. W wyjazdach uczestniczyły również dziewczynki ze scho-
li i dzieci z biedniejszych rodzin. Staraniem ks. Krzysztofa zaczęły 
działać „Róże Różańcowe”, „Margaretki” i koło „Caritas”, które 
organizuje obecnie  wiele akcji charytatywnych: „Kaziuki”, Chlebki 
Wielkoczwartkowe, pomoc świąteczna dla najbardziej potrzebują-
cych i samotnych i inne.

	 Organista Robert Zawisza wspólnie z ks. Krzysztofem reakty-
wowali scholę, która działa do dzisiaj, wielbiąc Boga swoim śpiewem. 
Z pomocą sołtysa wsi zorganizował pielgrzymki do Częstochowy, 
Kalwarii Pacławskiej, do Komańczy i Lichenia.

	 W kościele odbywają się nadal uroczystości patriotyczno-reli-
gijne, szkolne, strażackie i wiejskie z ceremoniałem kościelnym. 
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	 Wraz z przejęciem probostwa przez ks. Grzegorza Wojnara 
nasza świątynia wiele zyskała na wyglądzie. Dużo zostało odnowione 
i odmalowane. Nowy proboszcz okazał się wielkim estetą i dobrym 
gospodarzem, zabiegającym o środki na upiększenie tego przybytku 
Bożego. Jest rozmodlonym kapłanem, pielgrzymującym do miejsc 
świętych ze swoimi parafianami. Wszystkie ważniejsze uroczystości 
kościelne mają piękną oprawę i są odpowiednio dokumentowane. 
Staraniem ks. proboszcza Grzegorza Wojnara nasza parafia, z okazji 
Roku Miłosierdzia, otrzymała  błogosławieństwo Papieża Franciszka 
w postaci dyplomu w ramkach, który wisi na ścianie po lewej stronie 
przed prezbiterium.
	 Kościół parafialny pod wezwaniem Św. Kazimierza 
Królewicza powstał pod koniec 600-lecia wsi. Został wzniesiony 
ofiarnym wysiłkiem miejscowego społeczeństwa na murach starej 
szkoły. Ciężar organizacji i realizacji budowy kościoła, cmentarza, 
plebanii, ogrodzenia, parkingu, budynku gospodarczego itd. przejął 
Społeczny Komitet Budowy Kościoła, któremu przewodniczył czło-
wiek oddany całym sercem Przybówce- jej sołtys Tadeusz Stefanik, 
który w roku jubileuszu 25-lecia poświęcenia naszego kościoła ob-
chodzi swój skromny jubileusz 45-lecia sołtysowania w Przybówce.
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				    Wykaz sponsorów

Wykaz sponsorów: /lista sponsorów opracowana na podstawie 
informacji skarbnika i przewodniczącego Komitetu Budowy 

Kościoła oraz zapisków w kronice kościelnej /
Dzieło budowy kościoła wraz z jego zapleczem wspierali mieszkańcy 
wsi, deklarując coroczne i okresowe składki oraz ich krewni i znajomi 
z kraju i z zagranicy.

Wśród sponsorów znaleźli się duchowni:

Ks. Arcybiskup Ignacy Tokarczuk 1.	
Ks. Władysław Bialik 2.	
Ks. Kazimierz Brzyski 3.	
Ks.  Józef   Opioła 4.	
Ks. Krzysztof  Mielec - chrzcielnica, meble do zakrystii, 5.	
kinkiety, umeblowanie plebanii
Ks. Grzegorz Wojnar6.	

7.	
Lista pozostałych sponsorów przedstawia się następująco:

Maria i Stanisław Pomprowiczowie z Krosna – dzwon św. 1.	
Elżbiety, 3 witraże, kielich, obraz Św. Kazimierza, fisharmo-
nię, kinkiety i inne wyposażenie kościoła i plebanii oraz wyso-
ki wkład przy zakupie materiałów budowlanych do budowy 
plebanii.
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Kazimiera i Franciszek Witkosiowie – 2 duże dzwony, dofi-2.	
nansowanie do dzwonnicy i ogrodzenia cmentarza, 1witraż 

Kazimiera i Edmund Mijalowie – krzyż do prezbiterium, fi-3.	
gura Matki Bożej Fatimskiej, pająk chodnik do kościoła.

Helena i Mieczysław Niemczykowie – obraz Matki Boskiej 4.	
Zielnej, pająk do kościoła

Józef  Żółkoś wszystkie instalacje elektryczne razem z synem 5.	
Grzegorzem wykonali bezpłatnie.

Zofia i Wacław Potyrałowie – figura Najświętszego Serca 6.	
Pana Jezusa.

Kazimierz Syrek– architekt z Krakowa , który wykonał bez-7.	
płatnie projekt wystroju kościoła(sufity w prezbiterium ko-
ścioła i kaplicy, drzwi i ławki)

W gronie sponsorów znalazły się również osoby i organizacje wspie-
rające finansowo prace budowlane. Należą do nich mieszkańcy 
Przybówki i osoby spoza parafii”

Koło Gospodyń Wiejskich1.	
Miejscowa jednostka OSP2.	
Spółka Wzajemnej Pomocy Ubezpieczenia Krów i Koni3.	
Wacław Drogoń4.	
Maria Wąs Witkoś z USA5.	
Stec Józef  z Wrocławia6.	
Szaro Henryk ze Strzyżowa7.	

8. 	 Janina Stec Paliwoda a z USA
9. 	 Zofia Ganczarska z USA
10. Władysław Stec z Bytomia
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11. 	Mik Berenice Barbara z USA
12.	Eugeniusz Hadro z Wrocławia
13.	Zespół „Caritas”

	 Mieszkańcy Przybówki byli i są niezawodnymi sponsorami -  
regularnie co roku dokonywali wpłat na budowę kościoła, cmentarza, 
domu parafialnego i budynku gospodarczego. Obecnie na potrzeby 
kościoła zbierana jest składka w ostatnią niedzielę każdego miesiąca. 
Dokonują również wpłat na ogrzewanie i sprzątanie kościoła. Parafia 
posiada swoje konto, na które również od czasu do czasu wpływają 
kolejne wpłaty.
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Inne jubileusze 
we wsi Przybówka 

w 2017 r.
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		  40-lecie oddania do użytku 	
	 	 budynku Domu Strażaka  
	 	 w Przybówce

Zamysł budowy Domu Ludowego sięga roku 1969.  18 paździer-
nika tego roku wiceprezes Kółka Rolniczego Franciszek Drereś 

wystąpił z wnioskiem przekazania części zysków z kasy kółka na 
budowę Domu Strażaka z remizą. Zmiana nazwy była podyktowa-
na możliwością dofinansowania budowy przez PZU i z Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnych. Powołano Komitet Budowy Domu 
Strażaka, w skład którego weszli: Stanisław Potyrała jako przewod-
niczący Franciszek Dereś jego zastępca oraz sołtys wsi Mieczysław 
Stec, Tadeusz Orszak, Edward Gajda, Józef  Słowik, Marian Hadro, 
Tadeusz Stefanik, Tadeusz Jagodowski i Stanisław Stefanik. Prace 
przy fundamentach rozpoczęto w 1971r.

	 Po objęciu funkcji sołtysa przez Tadeusz Stefanika i funkcji 
naczelnika miejscowej OSP przez Stanisława Betleja prace budow-
lane nabrały tempa. 3 lata później 7 października 1977 r. nastąpiło 
oddanie do użytku społeczeństwu i jednostce OSP Domu Strażaka 
wraz z remizą. Uroczystość rozpoczęłą się występem orkiestry dętej 
z Odrzykonia, która od tamtej pamiętnej chwili wiele razy gościła na 
placu przed Domem Strażaka i w sali tego budynku.
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	 Dzięki dobrej współpracy Zarządu OSP z Radą Sołecką, soł-
tysem wsi i Kołem Gospodyń Wiejskich, które obecnie prężnie dzia-
ła pod kierownictwem Marii Rogali, w Domu Strażaka odbywało się 
i odbywa wiele uroczystości.
	 Swój finał mają tutaj wszystkie większe uroczystości patrio-
tyczno-religijne, szkolne, strażackie,  wiejskie i okolicznościowe.
	 Dzięki gościnności Przybowian, sołtysa wsi i operatywności 
członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w sali Domu Strażaka przyj-
mowani byli: duchowni, przedstawiciele władz państwowych, samo-
rządowych i oświatowych, a przede wszystkim strażacy, ich władze 
zwierzchnie i mieszkańcy naszej wsi.
	 O ważniejszych uroczystościach wspominałam na wcześniej-
szych stronach tej publikacji.
	 Wszyscy mieszkańcy z pewnością pamiętają wspaniałe zaba-
wy sylwestrowe, herbatki, pokazy kulinarne, dożynki opłatki, „śle-
dziki”, biesiady KGW, Dzień Seniora, dyskoteki, zabawy dochodowe  
i inne. W budynku Domu Strażaka swoje pomieszczenia mają ; stra-
żacy, Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka, jest świetlica dla dzie-
ci i młodzieży, gdzie 2 razy w tygodniu prowadzi zajęcia wykwalifi-
kowany pracownik opłacany  z Urzędu Gminy. Znajduje się również 
mieszkanie socjalne, świeżo wyremontowane. Na parterze znajduje 
się kuchnia i chłodnia z pełnym wyposażeniem na potrzeby organi-
zacji różnych imprez. 
	 Sołtys wsi, Zarząd OSP i wójt Gminy Wojaszówka dbają  
o budynek i zaplecze socjalne. Budynek Domu Strażaka dzięki wspar-
ciu z funduszy unijnych został wyremontowany i odnowiony / tynki, 
stolarka, dach, kuchnia i sanitariaty, c.o. wraz z klimatyzacją /.
	 Przed Domem Strażaka w otoczeniu krzewów i kwiatów na 
cokole stoi klasycystyczna rzeźba świętego Floriana z 1828 r. poda-
rowana wsi przez panią Stanisławę Narbuttowicz. Św. Florian pa-
tron strażaków, wpisuje się w to miejsce, strzegąc  mieszkańców wsi  
i obiektu Domu Strażaka przed kataklizmami. Pomimo tej pieczy bu-
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dynek był wielokrotnie zalewany i odnawiany. Nie jest to złą wolą ze 
strony świętego Floriana; to wezbrana rzeczka Nieplanka czyni takie 
szkody.
	 Odkąd święty Florian pełni straż przed Domem Strażaka, 
wieś omijają pożary. Jednak coś w tym jest …

			   Na podstawie wywiadu z sołtysem wsi    
			             P. Tadeuszem Stefanikiem  
			         opracowała Krystyna Chmura

Przybówka sierpień 2017r.
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	 45-lecie Szkoły w Przybówce
 

Żyjemy teraźniejszością, sięgamy 
w przeszłość i patrzymy w przyszłość

Historia Szkoły w Przybówce sięga roku 1880. Powstanie pierw-
szej szkoły elementarnej w Przybówce zawdzięczamy dr 

Wincentemu Petrowiczowi miejscowemu ziemianinowi, a szkole 
nadano imię św. Alojzego – Patrona Młodzianków. W roku szkolnym 
1880/1881 naukę rozpoczęło 85 uczniów. Pierwszymi nauczyciela-
mi w tej szkole byli m.in.:  Wilhelm Nowotny (1880-1882), Karol 
Moniak (1882-1887), Franciszek Doktor (1905-1919), Kazimiera 
Pieróg (1919-1932), Wiktoria Kut-Gałuszka (1930-1945). W później-
szych latach długoletnimi nauczycielami szkoły byli m.in.: Stanisława 
Leśniak, Helena Nowak-Słowik, Stanisław Kłeczek, Alicja Samson, 
Leokadia Witkoś, Maria Obara, Krystyna Chmura, Kazimierz Miras. 
W latach powojennych szkołą kierował Stanisław Kłeczek (1948-
1978), od roku 1978 dyrektorem szkoły w Przybówce była Alicja 
Samson, w latach 1989-2007 Krystyna Chmura, a obecnie szkołą za-
rządza Barbara Krasowska-Dubiel.

Jubileusz 45-lecia Szkoły w Przybówce 
– materiał pozyskany z Publicznego 
Gimnazjum im. Stanisława Gałuszki  
w Przybówce przytoczony w całości.
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	 1 września 1972 roku został oddany do użytku nowy, trze-
ci budynek szkoły, o który starano się wiele lat, powstał głównie 
dzięki pracy mieszkańców Przybówki i wsparciu Kółka Rolniczego. 
W tym roku przypada 45. rocznica istnienia obecnej szkoły, która 
funkcjonowała do roku 1999 jako Szkoła Podstawowa, a w wyniku 
reformy edukacji została przekształcona w Publiczne Gimnazjum 
w Przybówce, do którego uczęszczają uczniowie z: Bajd, Łączek 
Jagiellońskich, Łęk Strzyżowskich, Pietruszej Woli, Rzepnika, 
Wojaszówki, Wojkówki, Ustrobnej, Przybówki oraz uczniowie spoza 
terenu Gminy Wojaszówki (m.in. z Niepli). Po 18 latach kształcenia 
kolejnych roczników gimnazjalistów po wprowadzeniu nowej refor-
my edukacyjnej od września 2017 roku, decyzją Rady Gminy, znów 
staje się Szkołą Podstawową. 

	 16 maja 1987 roku Szkole Podstawowej w Przybówce nada-
no imię Stanisława Gałuszki – mieszkańca Przybówki, nauczyciela, 
oficera Armii Krajowej ps. Strzęp, rozstrzelanego przez hitlerowskie-
go okupanta 16 maja 1944 roku w lesie w Warzycach. Po egzekucji 
towarzysze broni odszukali i zidentyfikowali zwłoki i pochowali je  
z honorami wojskowymi na cmentarzu w Łączkach Jagiellońskich.  
1 września 1947 roku Stanisław Gałuszka został pośmiertnie odzna-
czony Krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem Partyzanckim. 

	 Głównym inicjatorem nadania szkole imienia bohatera AK, 
był jego konspiracyjny kolega Mieczysław Stec. Ze względów politycz-
nych nadanie szkole imienia żołnierza Armii Krajowej było bardzo 
trudnym przedsięwzięciem, którego podjęli się: Rada Sołecka, Sołtys 
wsi Przybówka – Tadeusz Stefanik. Wyrazem pamięci o Stanisławie 
Gałuszce jest pamiątkowa tablica znajdująca się na budynku szkoły  
i  Izba Pamięci. Stanisław Gałuszka utrwalił się w naszej pamięci jako 
bohater, który mimo okrutnych tortur nie wydał nikogo; patriota, 
który stał się wzorem służby Ojczyźnie.  
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	 W 10. rocznicę nadania szkole imienia 12 październi-
ka 1997 roku Szkoła Podstawowa w Przybówce otrzymała sztan-
dar ufundowany przez Fundację Teresy i Zdzisława Knoblów  
z Kanady z siedzibą w Warszawie. W tym samym dniu nastąpiło po-
święcenie i oddanie do użytku nowoczesnej sali gimnastycznej. Budowa 
obiektu sportowego, która trwała od maja 1995 do września 1997 
roku, była efektem owocnej współpracy dyrektora szkoły – Krystyny 
Chmury z sołtysem wsi – Tadeuszem Stefanikiem, Radą Sołecką, 
Urzędem Gminy Wojaszówka, Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców 
oraz Społecznym Komitetem Budowy Sali Gimnastycznej. Na tere-
nie szkoły funkcjonuje również boisko do piłki siatkowej plażowej,  
a od 2014 roku siłownia zewnętrzna, która powstała z funduszy Unii 
Europejskiej w ramach Projektu poprawy poziomu edukacji w Gminie 
Wojaszówka. Obecnie szkoła dysponuje doskonałą bazą sportową  
i rekreacyjną, z której korzystają uczniowie, młodzież, mieszkańcy 
Przybówki i okolic. 

	 W ostatnich latach szkoła zyskała nowy wygląd, budynek 
został ocieplony, wymieniono okna, zmodernizowano teren wokół 
szkoły, powiększono parking szkolny, zasadzono krzewy ozdobne  
i kwiaty.

	 14 października 2005 roku miała miejsce niezwykła uroczy-
stość jubileuszu 125-lecia istnienia szkoły w Przybówce, w czasie któ-
rej dokonano odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej dra 
Wincentego Petrowicza – założyciela pierwszej szkoły w Przybówce. 
Obchody rozpoczęto dziękczynną mszą świętą w kościele parafialnym 
p.w. św. Kazimierza Królewicza, przygotowano okolicznościową aka-
demię w wykonaniu uczniów gimnazjum oraz Tablo przedstawiające 
125-letnią historię szkoły w Przybówce. W uroczystości brali udział 
absolwenci, przedstawiciele Kuratorium Oświaty, żołnierze AK oraz 
mieszkańcy Przybówki.
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	 Pamiętając o historii Polski, swoim Patronie, Szkoła  
w Przybówce wychowuje następne pokolenia młodych ludzi w du-
chu wartości patriotycznych, organizuje uroczystości dla społecz-
ności lokalnej, m.in.: obchody rocznic powstania Polskiego Państwa 
Podziemnego, odzyskania Niepodległości, uchwalenia Konstytucji  
3 Maja, zbrodni katyńskiej, wybuchu II wojny światowej, agresji wojsk 
radzieckich, Dzień Sybiraka, Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
sprawuje opiekę nad grobem Patrona w Łączkach Jagiellońskich i in-
nymi miejscami pamięci, organizuje konkursy gminne i powiatowe  
o tematyce podkreślającej istotę znaczenia Małej Ojczyzny. 
	 Szkoła przystępuje do wielu programów i akcji, które pielę-
gnują tradycje i tożsamość narodową. Jednym z takich programów 
jest Katyń... Ocalić od zapomnienia, którego celem jest uczczenie pamięci 
Bohaterów Zbrodni Katyńskiej oraz przywrócenie ich sylwetek zbio-
rowej pamięci narodu poprzez posadzenie 21.473 Dębów pamięci. Każdy 
Dąb upamiętnia konkretną osobę, która zginęła w Katyniu, Twerze lub 
Charkowie, według zasady jeden DĄB to jedno nazwisko.   
	 Program Katyń... Ocalić od zapomnienia stworzył wspaniałą 
okazję do zaszczepienia młodemu pokoleniu pamięci o tragicznej hi-
storii wojny, widzianej przez pryzmat losów konkretnego człowieka  
i jego najbliższych. Edukacyjny i społeczny wymiar Programu polega 
także na integracji środowisk edukacyjnych, samorządowych i spo-
łeczności lokalnych poprzez zachęcanie ich do podjęcia wspólnych 
działań na rzecz wychowania młodzieży na świadomych i odpowie-
dzialnych obywateli, żyjących w poczuciu przynależności do narodu  
i państwa. Celem Programu było także zebranie, zarchiwizowa-
nie i udostępnienie życiorysów, zdjęć, dokumentów i informacji  
o Bohaterach, którzy polegli w 1940 roku. Publiczne Gimnazjum im. 
Stanisława Gałuszki w Przybówce w marcu 2008 roku, przystępu-
jąc do Programu Katyń... Ocalić od zapomnienia, postanowiło poświę-
cić Dąb pamięci osobie Porucznika  Tadeusza Tulei ur. 21.11.1910 r.  
w Przybówce,  zamordowanego w 1940r. w Katyniu. Dąb Pamięci, zo-
stał posadzony 13 kwietnia 2010 roku na skwerze przed Publicznym 
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Gimnazjum im. Stanisława Gałuszki w Przybówce. Opiekę nad dę-
bem sprawują uczniowie szkoły. 
	 Dnia 24 września 2013 roku Szkoła w Przybówce za wybitne 
zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość 
Polski podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu zostaje wyróżnio-
na przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 
Medalem PRO MEMORIA.
	 W 100. rocznicę urodzin Patrona Szkoły Stanisława Gałuszki 
18 marca 2015 r. odbyła się uroczystość, w czasie której uczniowie  
i zaproszeni goście wzięli udział w prelekcji historycznej przygoto-
wanej przez pracownika IPN. Wykład był próbą odpowiedzi na pyta-
nie: jaki system wartości przekazano temu pokoleniu, jakie priorytety  
w programach wychowawczych szkół, do których uczęszczali, jakie 
autorytety spotykało na swojej drodze pokolenie Stanisława Gałuszki, 
że on sam i tysiące jego rówieśników oddało swoje życie w słusznej 
sprawie. 
	 Następnym punktem uroczystości było przyjęcie przez 
uczniów i nauczycieli zobowiązania do pielęgnowania pamięci po-
przez inaugurację działalności Klubu Historycznego im. Armii 
Krajowej. W ramach uroczystości w szkole zorganizowano tak-
że Gminny Konkurs Literacki dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów z terenu całej gminy Wojaszówka pod hasłem „List 
do przyszłych pokoleń”. Zadaniem uczniów było napisanie listu, któ-
ry zostanie umieszczony w Kapsule czasu. Listy były swobodnymi 
refleksjami na temat kondycji człowieka XXI wieku, pojawiała się 
w nich także charakterystyka współczesnego świata. Młodzi ludzie 
opisywali, co jest ważne dla nich – tu i teraz, przedstawiali warto-
ści, które warto ocalić, przekazać następnym pokoleniom. Wszystkie 
listy, a także współczesne pamiątki – płytę z muzyką, monety, ga-
zety z 25 lutego 2015 r., dnia 100. rocznicy urodzin Patrona, jego 
życiorys, fotografię, umieszczono i zapieczętowano w Kapsule czasu  
z adnotacją o otwarciu za 100 lat – 25 lutego 2115 roku. 
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	 Wszyscy zaproszeni goście mogli również zapoznać się  
z wystawą Polska Walcząca, którą szkoła gościła dzięki uprzejmości 
Instytutu Pamięci Narodowej oddział w Rzeszowie oraz odwiedzić 
„nową” Izbę Patrona, która z okazji 100. rocznicy urodzin Stanisława 
Gałuszki Patrona Szkoły otrzymała nową lokalizację. 
Od wielu lat w ramach obchodów Dnia Patrona tradycją szkoły jest 
również organizacja konkursów historycznych, recytatorskich, li-
terackich, plastycznych i piosenki pod hasłem Wolność! Kocham i ro-
zumiem…, które mają być zachętą do dyskusji na temat bohaterów 
trudnych czasów, ich wyborów i postaw, do dyskusji o tym, czym jest 
współczesny patriotyzm. Edycje konkursów w ostatnich latach zo-
stały poświęcone m.in.: Janowi Pawłowi II, Krzysztofowi Kamilowi 
Baczyńskiemu, Zbigniewowi Herbertowi, Czesławowi Miłoszowi, 
Żołnierzom i Pannom Wyklętym.
Szkoła organizuje wiele wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych, kra-
joznawczych, które rozwijają, integrują, pozwalają zdobyć wiedzę, 
poznać zasady savoir-vivru, zrozumieć potrzeby innych. Uczniowie 
biorą udział w ogólnopolskich programach promujących zdrowy styl 
życia i bezpieczeństwo oraz akcjach charytatywnych, dzięki którym 
szkoła otrzymała certyfikaty: Szkoły promującej zdrowie, Szkoły z klasą, 
Bezpiecznej szkoły, Szkoły z klasą 2.0, Szkoły Klubu Unicef, Szkoły promu-
jącej zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem.
	 W najnowszą historię istnienia szkoły wpisują się także licz-
ne sukcesy i osiągnięcia uczniów. Nasi uczniowie zdobywają wysokie 
wyniki w egzaminach zewnętrznych, zostają laureatami i finalistami 
konkursów przedmiotowych. Osiągają liczne sukcesy w różnych kon-
kursach i zawodach sportowych na szczeblach ogólnopolskim, woje-
wódzkim, powiatowym i gminnym. 
	 Nasi absolwenci kończą studia wyższe, realizują się zawodo-
wo. Nauka w naszej szkole pozwoliła im odnaleźć się w otaczającym 
ich współczesnym świecie, dała dobre podstawy do dalszej edukacji  
i rozwoju.
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 Sukcesy naszych uczniów

Laureat Konkursu Języka Angielskiego
Laureat Konkursu Fizycznego
Laureat Turnieju Wiedzy Technicznej
Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Ładnego Pisania
Laureaci w Międzynarodowym Konkursie Szopek Bożonarodze-
niowych
Laureat Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
Laureaci i Finaliści Ogólnopolskiego Maratonu Matematycznego 
Banachiada
Laureaci w międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich kon-
kursach literackich oraz plastycznych
Laureaci w powiatowych i gminnych konkursach recytatorskich i mu-
zycznych
Laureaci i Finaliści ogólnopolskich, wojewódzkich i powiatowych 
konkursów o tematyce religijnej (plastycznych, muzycznych, literac-
kich)
Finaliści Konkursu Polonistycznego
Finalista Konkursu Matematycznego
Finaliści w wojewódzkiej Gimnazjadzie w piłce ręcznej i siatkowej 
Finaliści Turnieju Wiedzy Pożarniczej
Finaliści Turnieju Wiedzy Technicznej
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LITANIA DO  
ŚWIĘTEGO KAZIMIERZA

 
 

Wersja I
 

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Maryjo, módl się za nami,
Święty Kazimierzu, lilio czystości,
Święty Kazimierzu, naczynie pobożności,
Święty Kazimierzu, pociecho w domu Bożym,
Święty Kazimierzu, wzorze królów,
Święty Kazimierzu, zwierciadło sprawiedliwości,
Święty Kazimierzu, lekarzu niemocnych,
Święty Kazimierzu, obrono w niebezpieczeństwach,
Święty Kazimierzu, ozdobo Kościoła świętego,
Święty Kazimierzu, uosobienie cnót chrześcijańskich,
Święty Kazimierzu, przykładzie cierpliwości,
Święty Kazimierzu, rezygnujący z królewskich godności dla 
Królestwa Bożego,
Święty Kazimierzu, miłośniku Boży,
Święty Kazimierzu, naśladowco Chrystusa,
Święty Kazimierzu, zwycięzco nieprzyjaciół zbawienia,
Święty Kazimierzu, pomocy strapionych,
Święty Kazimierzu, wspomożycielu konających,
Święty Kazimierzu, źródło dobroci,
Święty Kazimierzu, krzewicielu wiary świętej,
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Święty Kazimierzu, ojcze ubogich i sierot,
Święty Kazimierzu, zbiorze mądrości,
Święty Kazimierzu, młodzieńcze nieskalany,
Święty Kazimierzu, różdżko Jagiełłowa,
Święty Kazimierzu, niezwyczajna światłości,
Święty Kazimierzu, uśmierzycielu burzy i niepogody,
Święty Kazimierzu, wzorze wstydliwości,
Święty Kazimierzu, mężu wielkiej pobożności,
Święty Kazimierzu, współczujący bolejącym,
Święty Kazimierzu, osłono Wilna,
Święty Kazimierzu, pełen łaskawości,
Święty Kazimierzu, źródło żywe Boskiej miłości,
Święty Kazimierzu, człowieku anielski,
Święty Kazimierzu, pobudko w umiłowaniu Boga,
Święty Kazimierzu, Patronie nasz,
Święty Kazimierzu, wiano niezwiędłe złotego wieku,
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.
 
W.: Szczęśliwi słudzy, których Pan zastanie czuwających,
O.: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu.
 
Módlmy się.
Boże, tylko Ty jesteś Święty i bez Ciebie nikt nie jest dobry.  
Spraw za wstawiennictwem świętego Kazimierza królewicza, abyśmy 
prowadzili życie prawdziwie chrześcijańskie i mogli oglądać Twoją 
chwałę w niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Wersja II
 
Kyrie, elejson, Chryste, elejson, Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże,
Synu, Odkupicielu świata, Boże, Duchu Święty, Boże,
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Święta Trójco, jedyny Boże, – zmiłuj się nad nami.
Święta Maryjo, módl się za nami
Święta Boża Rodzicielko,
Święty Kazimierzu, Patronie narodu polskiego,
Święty Kazimierzu, jasna gwiazdo w Kościele polskim świecąca,
Święty Kazimierzu, różdżko szczepu Jagiellonów,
Święty Kazimierzu, Wilna skarbie i zaszczycie,
Święty Kazimierzu, pośród bogactw królewskich ubóstwo miłujący,
Święty Kazimierzu, pośród wygód królewskiego domu czystość nad 
życie lubiący,
Święty Kazimierzu, ciała, świata i szatana pogromco,
Święty Kazimierzu, blaskiem korony polskiej gardzący,
Święty Kazimierzu, serdeczny czcicielu Boga utajonego w 
Przenajświętszym Sakramencie,
Święty Kazimierzu, gorącym nabożeństwem ku Najświętszej Maryi 
pałający,
Święty Kazimierzu, nieprzyjacielu bezbożnych,
Święty Kazimierzu, ziemskiej ojczyzny twojej pobożny miłośniku  
i obrońco,
Święty Kazimierzu, do ojczyzny niebieskiej przewodniku cudowny,
Święty Kazimierzu, lilio niewinności przed tronem Boga wiernie 
kwitnąca,
Święty Kazimierzu, ojcze ubogich,
Święty Kazimierzu, młodzieńcze niepokalany,
Święty Kazimierzu, aniele wcielony,
Święty Kazimierzu, chwało, wzorze i pociecho,

Abyśmy do wiary i pobożności ojców naszych wrócili,
Aby miłość Boga i bliźniego w naszych sercach rosła,
Abyśmy wśród utrapień i przeciwności mężnie przy wierze świętej 
dotrwali,
Abyśmy Kościół rzymski i najwyższą Głowę jego gorącym sercem 
kochali,
Abyśmy pasterzy naszych duchownych szanowali, a z nauki ich życia 
cnotliwego pobudkę do świętości mieli,



62

Abyśmy wśród nieszczęść i utrapień błogosławili wyroki Boskiej 
Opatrzności,
Aby młodzież nasza za przykładem i przyczyną św. Kazimierza 
pobożność i czystość miłowała,
Abyśmy w powodzeniu i pociechach wdzięczni i pokorni Bogu byli,
Abyśmy krzyż codziennych przykrości naszych z miłością i odwagą 
nosili,
Abyśmy nieprzyjaciół naszych szczerze miłowali,
Abyśmy w dobrem postępując królestwo Boże pośród nas widzieć  
i sprawować mogli,
Abyśmy, co Bóg każe, z miłością czynili,
Abyśmy, co Bóg zsyła i dopuszcza, z miłością cierpieli,
Abyśmy św. Kazimierza w niebie oglądali i z Nim razem Boga na 
wieki chwalili,
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – zmiłuj się nad nami.
 
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Kyrie, elejson, Chryste, elejson. Kyrie, elejson.
 
P. Módl się za nami święty Kazimierzu.
W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.
 
Módlmy się:
Panie Jezu Chryste, któryś świętego Kazimierza darami swej łaski 
ubogacał, pośród zepsucia i dostatków niezmierzonych od grzechu 
zachował i wśród majestatu królewskiego ubóstwem ducha obdarzył, 
daj nam, prosimy, abyśmy w miłości Twojej i w wierze utwierdzeni, 
niewinność jego anielską naśladowali, Matkę Twoją jak On pobożnie 
wychwalali i, gardząc ziemskich dóbr próżnością, do niebieskich 
nieustannie wzdychali. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem  
i Duchem Świętym, Bóg jeden na wieki. Amen.
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FOTOKRONIKA

Budynek starej szkoły

Budowa kościoła w Przybówce na murach starej szkoły
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Budowa dachu na kościele

Montaż wieży na kościele
Stoją od lewej: Walenty Stefanik, Mieczysław Stec, Stanisław Kumor, 
Tadeusz Stefanik z wnukiem, Władysław Świerczek, Jan Śnieżek, Ta-
deusz Orszak, Marian Okólski, Tadeusz Orszak, Zbigniew Pietrasz
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Montaż wieży na ziemi

Montaż wieży
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Zaproszenie na
Uroczystość
Poświęcenia 

Kościoła
1992 r.
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100-lecie OSP
Świeżo odznaczeni dyrektor SP. w Przybówce - Krystyna Chmura,
ks. prob. Krzysztof  Mielec, p. Stanisław Stefanik

600-lecie Przybówki.
90-lecie OSP i poświęcenie sztandaru akowskiego  

dla SP. w Przybówce - Dyrektor szkoły odbiera sztandar.
Poświęcenie sali gimnastycznej
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100-lecie OSP
Poświęcenie okolicznościowej tablicy pamiątkowej  

na Domu Strażaka.
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Główny sponsor materiałów budowlanych do budowy
plebani St. Pomprowicz i sołtys wsi Przybówka T. Stefanik

Poświęcenie plebanii - 22 września 2002 r.
Biskupa witają: Krystyna Chmura, Kazimiera Mijal  

i Tadeusz Stefanik 
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Poświęcenie plebanii.
ks. Biskup Edward Białogłowski w otoczeniu księży z sołtysem wsi

oraz z państwem Marią i Stanisławem Pomprowiczami.

Poświęcenie tablicy pamięci ofiar I i II wojny światowej
z terenu Gminy Wojaszówka.
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Honorowy obywatel wsi Przybówka i Gminy Wojaszówka
- przemawia w sali domu strażaka

Pierwsza Msza św. na Cmentarzu Cholerycznym
z jego poświęceniem - 11.VII.2004 r.



72

Pierwsza Msza św. na Cmentarzu Cholerycznym
poczet sztandarowy i pan Stanisław Pomprowicz.

Pierwsza Msza św. na Cmentarzu Cholerycznym
z jego poświęceniem - 11.VII.2004 r.
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Dożynki Gminy Wojaszówka - Przybówka, 26 sierpnia 2012 r.

Zespół śpiewaczy „Przybówka”
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Pierlgrzymka do Sanktuarium na Krzeptówkach
25 kwietnia 2015 r. - Zakopane

Powitanie nowego ks.proboszcza Grzegorza Wojnara 
23 VIII 2015 r.
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Wielkanoc 2016 r.

Spotkanie opłatkowe dla mieszkańców wioski 2016 r.
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Przekazanie aktu zawierzenia parafii Miłosierdziu Bożemu przez ks. 
kustosza Sanktuarium Bozego Miłosierdzia w Krakowie-30 IV 2016 r.

Wielki Czwartek 2016 - chlebki wielkoczwartkowe
- ofiara na „Caritas”
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Akt zawierzenia parafii Miłosierdziu Bożemu
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Nabożeństwo za zmarłych na cmentarzu cholerycznym  
w Przybówce -26 VI 2016 r.

Pielgrzymka do Łagiewnik - 30.IV.2016 r.
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Dziękczynienie za plony 15 VIII 2016 r.

Boże Ciało - 2016 r.
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Pielgrzymka do Leśniowa - 2.VII.2016 r.

Pielgrzymka do Zakopanego - kościół O. Ernesta Paradysza
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Błogosławieństwo Ojca Świętego Franciszka

Peregrynacja św. Michała Archanioła 1-2 III 2017 r.
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Peregrynacja św. Michała Archanioła 1-2 III 2017 r.

Wielkanoc 2017 r.
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Ołtarz Bożego Ciała przy budynku szkoły 2017 r.

Msza św. w intecji zmarłych na cmentarzu cholerycznym  
w Przybówce 9 VII 2017 r.
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Uroczystość Wniebowzićia NMP 15 VIII 2017 r.

Sołtys Tadeusz Stefanik, Dyrektor Szkoły Krystna Chmura,
Przewodnicząca KGW Maria Rogal, długoletni  

Prezes OSP Stanisław Batlej
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Wnętrze kościoła w Przybówce

Kościół pw. św. Kazimierza Królewicza w Przybówce
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Dom Strażaka w Przybówce
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Budynek szkoły w Przybówce

Cmentarz w Przybówce
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